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1. ÜLDINE INFORMATSIOON JA LÄHTEANDMED  

Lõputöö on koostatud Aurora Nova korterelamute kompleksi projektdokumentatsiooni 

põhjal.  

Kolmest korterelamust koosnev hoonete projekt rajatakse Tallinnas, Haabersti 

Linnaosas, aadressil Astangu 18 // 20 // Jalami tn 1. Korterelamud asetsevad Astangu 

ja Jalami tänava ääres paikneval kinnistul, mis idaküljelt piirneb Järveotsa ojaga.  

Ehitamise kavandamisel on ümberkaudsed teed välja ehitatud. Kinnistu vahetus 

läheduses paiknevad nii hiljuti, kui ka mitukümmend aastat tagasi valminud 

korterelamud ning parkmets. Ehitustööde ajaks puudub vajadus teede või tänavate 

täielikuks sulgemiseks. Liikluskorraldust muudetakse ajutiselt välisvõrkude ehitamiseks 

ning kogu ehitamise ajaks teisaldatakse kinnistu ääres paiknenud Astangu tänava 

bussipeatus paarkümmend meetrit ehitusplatsist eemale, mistõttu muudetakse osaliselt 

ka kergliiklustee korraldust jalakäijate ohutuse tagamiseks. 

Ehitustöödega alustatakse 27.märts.2018 ja lõpetatakse 28.november.2019. Kokku 

kestavad tööd 437 päeva. Ehituse tellija on Endover Kinnisvara OÜ, mille tütarettevõte 

Metropoli Ehituse AS, on elamukompleksi peatöövõtja. Ehituse maksumuse, kestuse 

ning ehituskäigu planeerimisel lähtutakse firmas peamiselt kogemuslikest näitajatest. 

1.1 Asukoht ja olemasolev olukord   

Käesolev ühise maa-aluse korrusega ühendatud kolmest korterelamust koosnev 

hoonete kompleks rajatakse Tallinnas Haabersti linnaosas Astangu tänava ääres 

paiknevale Astangu tänav 18 // 20 // Jalami tn 1 kinnistule. Enne ehitustöödega 

alustamist on kinnistu võsastunud, liigniiske ja hooldamata ning puudub hoonestus. 

1.2 Ehitusgeoloogilised tingimused 

S.P. Geouuringud OÜ poolt 2017. aastal koostatud pinnaseuuringu kohaselt on 

ehitusgeoloogilised tingimused rasked. Pinnase geoloogilises lõikes leidub kergesti 

leonduvate savi- ja möllpinnaste kihte (kihid 3 ja 4), mille all paikneb surveline 

pinnaseveekihind, mistõttu maapinnalähedase pinnasevee tase püsib aastaringselt 

kõrgel. Möllsavis esinevad savimölli ja mölli vahekihid on veeküllastunult tundlikud 

hüdrodünaamiliste mõjutuste suhtes ning seetõttu võivad need kihid kergesti 

heljunduda, kaotades oma loodusliku kandevõime. Selle ärahoidmiseks tuleb 
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ehitussüvendi kaevamisel pinnasevee tasemest sügavamal nõrkade savipinnaste 

esinemise tõttu organiseerida veetõrje, süvendi seinad ehitustööde ajaks toestada ja 

süvendipõhi koheselt leondumise vältimiseks killustikuga katta ning ära hoida vee 

kogunemist ehitussüvendis. [1] 

Suru- ja löökpenetratsiooni katsete tulemusel leiti geoloogilises lõikes 7 kihti (loetelu 

nooremast vanema suunas):  

Kiht 1. Muld, nõlvasoo setted ja muld, turbane ja mudane liiv. Kihi paksus jääb 

vahemikku 0,3...1 meetrit. [1] 

Kiht 2. Peenliiv, peenliiv kruusaga mis sisaldab orgaanikat. Struktuuri poolest väga 

kohev kuni kohev veeküllastunud pinnasekiht paksusega 0,4...0,8 meetrit. 

Surupenetreerimisel koonuse eritakistus qc=0,7...2,8 MPa (keskmine 1,6 MPa). [1] 

Kiht 3. Möllsavi, väheplastne kuni keskplastne, värviline möllsavi ja savi, voolav kuni 

poolpehme, sisaldab pehme kuni sitke savimölli vahekihte ning kihi paksus on 6,6...8,7 

meetrit. [1]  

Kiht 4. Savimöll, väheplastne, värviline savimöll ja möllsavi, voolav kuni pehme, 

sisaldab väga koheva kuni koheva mölli vahekihte. Kihi paksus on 3,6...8,8 meetrit. [1] 

Kiht 5. Peenliiv (fIII), peenliiv ja möllikas peenliiv kesktihe kuni tihe, 

veeküllastunud. Puurimise järgi esineb kihis kruusa ja veeriseid hajusalt ning 

pesadena (läätsedena). Kihi paksus on 2,2...7,9 meetrit. [1] 

Kiht 6. Möllsavimoreen (gIII), keskplastne liivaga möllsavi, poolkõva kuni kõva, 

puurimise andmetel sisaldab jämepurdu (tardkivi kruus ja veerised, liivakivi ja 

diktüoneema argilliidi tükid) 5...10%. Kihi paksus on 1,8...4,2 meetrit. [1]  

Kiht 7. Möllsavimoreen (gIII), kihti on kirjeldatud löökpenetreerimise ja üldgeoloogiliste 

andmete põhjal. Kihti saab vaadelda lokaalmoreenina vahetult aluspõhja kivimite peal. 

Arvatav pinnas on kõva möllsavi või savimöll, milles esinevad aluspõhja tükid ja 

pangased. Kihti läbindati löökpenetreerimisega 0,3...2,6 meetri ulatuses. [1] 

1.3 Krundisisene liikluskorraldus ja parkimine 

Põhja poolt pääseb kinnistule Astangu tänava kaudu, läänest Jalami tänavalt. 

Parkimiskohtade projekteerimisel lähtutakse dokumendist „Tallinna parkimise 

korralduse arengukava aastateks 2006-2014”. Kinnistu põhja- ja läänekülgedele on 

projekteeritud 41 parkimiskohta, ning keldrikorrusele 164 parkimiskohta, millele pääseb 

hoone II põhjaküljelt rambi kaudu. [2]  

Parkimiskohad rajatakse 90° nurga all, parkimiskohtade vahelised sõiduteed tehakse 

kahesuunalised. Vastavalt standardile EVS 843:2016 „Linnatänavad” on parkimiskoha 

mõõdud risti parkimisel 2,5 x 5 m ning kahesuunalise läbisõidu tüüplaiuseks on 
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projekteeritud 7 m. Seina- ja postiäärse parkimiskoha laiuseks on 2,75 m. Hoonesisese 

minimaalse läbisõidu- ja parkimiskoha kõrguseks arvestatakse minimaalselt 2,4 m. 

Maa-alusele korrusele viiva rambi kalle on projekteeritud alla 10% ning välitingimustes 

paiknev ramp varustatakse küttekaabliga. [2] 

Maapealsed sõiduteed ehitatakse 2-kihilise asfaltkattega ja ääristatakse betoonist 

äärekividega. [2] 

Hooviala on projekteeritud kahe tasandilisena selliselt, et kõrgema tasandi all on maa - 

alune parkimisalaga korrus, mille kohale rajatakse puhkeala ning kõnniteega haljasala, 

mis kaunistatakse konteinerhaljastuse ja pinkidega. Madalamale jääb liivakastiga laste 

mänguväljak. Haljastus tehakse vastavalt Hallasan OÜ projektile. [2] 

Kergliiklusteed ehitatakse betoonkivi kattega, mille servadele pannakse äärekivid (80 x 

200 mm, h=0 cm). Lisaks, on kinnistu idaküljele projekteeritud Järveotsa oja kaldaga 

paralleelselt avaliku kasutusega matkarada. [2] 

1.4 Vertikaalplaneering 

Maapinna reljeef on tasane ning Järveotsa oja ja kirde suunas väikese loomuliku 

kaldega. Kinnistu kõrgusmärgid paiknevad vahemikus 6,40 - 7,20 m. Parkla ja tänavate 

põikkalded jäävad vahemikku 0,5 – 2 %, kergliiklus- ja kõnniteede põikkalle on 2% ning 

kinnistu piirid viiakse kokku olemasolevate kõrgustega. [2] 

1.5 Sademevee käitlemine 

Sademevee käitlemine on projekteeritud selliselt, et hoonete ja garaaži katustelt 

kogutud sademeveed juhitakse restkaevudega sademeveekanalisatsiooni torustiku 

kaudu Astangu tänaval paiknevasse ühistorustikku ja haljasalale sadanud veed 

immutatakse kinnistul. [2] 

1.6 Haljastus ja heakord 

Haljastuse on projekteeritud Hallasan OÜ Sweco Projekt OÜ poolt teostatud 

dendroloogilise uuringu alusel. Kogu olemasolev haljastus likvideeritakse. Põhiline osa 

haljastusest on projekteeritud hoonete vahele jäävale hoovialale ning tee äärde. 

Turvalisuse ja raami loomiseks istutatakse kinnistu ümber kõrgemad puud. Astangu 

tänava ääres jätkatakse varasemat kaskedega rivi ning Jalami tänavat ääristavad 

harilikud vahtrad. Hoonete vahelise ala haljastamiseks kasutatakse 

haljastuskonteinereid ning istutatakse juurde taimestikku ja põõsaid. Lisaks 

paigaldatakse hoonete vahele jäävale alale ka laste mänguväljak inventariga ning pingid 

puhkamiseks. [3] 
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Ehitustööde ajaks kaitstakse säilitatavad puud kaitsekilpidega vältimaks võimalikke 

vigastusi töömasinate tõstekõrgusel, võimalusel välditakse masinate liiklemist puude 

läheduses. [2] 

MaaRYL, selle juhendteatmik ning Tallinna LV määrus nr 112 „Avalikule alale puude 

istutamise kord“ (Tallinna LV määrus 112, jõust. 03.01.2011) on võetud aluseks 

Haljastuse rajamisel. [3] 

1.7 Lammutus ja ehitusjäätmed 

Ehitus- ja olmejäätmete käitlemist käsitletakse vastavalt Tallinna Linnavolikogu 

08.09.2011 määrusele nr 28 „Tallinna jäätmehoolduseeskiri“ §38. Kinnistul ei ole enne 

ehitustöödega alustamist ehitisi, mistõttu puudub vajadus lammutustööde teostamiseks 

ning ehitustegevuse käigus tekib vähesel määral ehitusjäätmeid. Ehitusjäätmete ära 

veoks ja sorteerimiseks sõlmitakse leping jäätmekäitlusettevõttega. [1] 

1.8 Invanõuded 

Hoonete sissepääs tänavalt on varustatud madalakaldelise betoonpandusega tagamaks 

ratastooli ja lapsevankriga ligipääsetavuse. Eeskoja põrand on võrreldes esimese 

korrusega projekteeritud madalamale, ca 150 mm tänavapinnast. Fuajee ja muude 

üldkasutatavate pindade uste pakud tehakse kuni 20 mm kõrgused ning ustele 

paigaldatakse ratastooli kasutajale sobilikud käepidemed. Kortereid saab vajadusel 

kohandada vastavalt invanõuetele. [1] 

1.9 Radoon 

Radoonitõrjekeskuse OÜ Tulelaev poolt läbiviidud uuringu kohaselt on kinnistul radooni 

sisaldus pinnaseõhus on piiranguteta ehitustegevuse määrast, 50 kBg/m3, kõrgem, 

mistõttu radoonirisk on kõrge ja hooned ning ehituse käik projekteeritakse lähtudes 

Eesti standarditest EVS:839 „Sisekliima” ja EVS 840:2009 „Radooniohutu hoone 

projekteerimine”. [1] 

Kõikide läbiviikude (postid, kommunikatsioonid) osas on kõrgest radooniriskist 

tulenevalt projekteeritud hermetiseerimine ja hea ventilatsioon, selliselt on uuringu järgi 

välditud radooni sattumine ruumidesse. Hoone alune pinnas täidetakse killustikuga  

tagamaks radoonigaaside liikumise elamute all ja nende alt välja. Ehitustööde lõppedes 

kontrollitakse radoonisisaldust mõõtmisega ja hinnatakse ehitustööde kvaliteeti 

lähtudes Eesti standardi EVS 840:2009 “Radooniohutu hoone projekteerimine” punktis 

10 (ehitusjärgne radooni kontrollmõõtmine) esitatud nõuetest. [2] 
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1.10  Ehitise tööiga 

Planeeritav ehitise tööiga on vähemalt 50 aastat. EPN 15.1 pt.3 (ET-1 0113-0189, 

Ehitise tööiga) kohaselt on kavandatav ehitis projekteeritud kuuluvana klassi D. [1] 
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2. ARHITEKTUUR 

Käesoleva peatüki andmed on peamiselt võetud Artepolitan OÜ poolt koostatud 

Arhitektuurse osa seletuskirjast ning Nordfin OÜ poolt koostatud põhiprojektist. 

Graafilises osas on esitatud kolme hoone esimese korruse põhiplaan, vaated ja lõiked.  

2.1 Asendiplaaniline lahendus  

Kinnistule on projekteeritud ühise maa-aluse keldrikorrusega kolm korterelamut, mille 

maapealsed osad paiknevad, piki 0-korruse perimeetrit, tagurpidi U-kujuliselt ning 

elamute vahelisele alale, keldrikorruse kohale, on ette nähtud rajada puhkeala ja laste 

mänguväljakuga sisehoov. Maapealne parkimisala 41-le autole jääb krundi põhja- ja 

lääneküljele ning keldrikorrusele on projekteeritud kohad 164 sõidukile. 

Kinnistu lääneküljel paikneb 8-korruseline 97 korteriga põhja-lõuna suunalise piki 

teljega elamu 1, postiaadressiga Jalami tn 1, Tallinn. Kinnistu põhjaküljel paiknev 

hoonemaht 2, postiaadressiga Astangu tn 18, Tallinn, on 5-korruseline 28 korteriga ida-

lääne suunalise piki teljega ning kolmas põhja-lõuna suunalise piki teljega 5-korruseline 

45 korteriga hoone 3, postiaadressiga Astangu tn 20, Tallinn, asetseb kinnistu idaküljel. 

Kokku on projekteeritud 170 korteriomandit millest 80 on kahetoalised ja ülejäänud 

kolme- ja enamatoalised. Korterelamute esimese korruse põrand asub kõrgusmärgil 

±0,00=8,65 m abs. [2] 

2.2 Hoonete tehnilised andmed 

Tabel 2.1 ja Tabel 2.2 on kajastatud elamute tehnilised andmed Ehitisregistri kodulehelt. 

Andmeid analüüsides nähtub, et Jalami tn 1 hoone laius erineb reaalsest hoone laiusest. 

Arvestades, et hoone laiuseks loetakse Ehitisregistris ristkülikukujulise ehitise lühemat 

külge koos ehitisealuse pinna sees olevate rõdude ja varjualustega, võib järeldada, et 

andmetes on viga ja 80,4 m asemel peaks olema hoone laiusena kirjas 18,4 m nagu 

teise ja kolmanda hoone puhul. [4]  

Tabel 2.1 Ehitiste tehnilised andmed, osa 1 

Ehitise andmed Maa-alune 
keldrikorrus 

Hoone I 
Jalami tn 1 

Hoone II 
Astangu tn 

18 

Hoone III 
Astangu tn 

20  
Suletud netopind (m2) 5700,8 8065,6 2174,6 3261,4  

Suletud brutopind (m2) 6150 9302,1 2541,9 3766,7  

Eluruumide pind (m2)   7311,5 1994,6 2986,5  

Maapealne korruselisus   8 5 5  

Maa-alune korruselisus -1        

Hoone kõrgus (m)   26,8 19,6 19,4  
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Tabel 2.2 Ehitiste tehnilised andmed, osa 2 

Ehitise andmed Maa-alune 
keldrikorrus 

Hoone I 
Jalami tn 1 

Hoone II 
Astangu tn 

18 

Hoone III 
Astangu tn 

20  
Hoone laius (m)   80,4 18,4 18,4  

Hoone absoluutkõrgus (m2)   34,6 26,9 26,9  

Suletud netopind (m2) 5700,8 8065,6 2174,6 3261,4  

Köetav pind (m2) 0 8065,6 2174,6 3261,4  

Üldkasutatav pind (m2) 5614,2 754,1 180 274,9  

Maht (m3) 21289 29061 7753 11300  

Sügavus, m 1,9        

Korterite arv 0 97 28 45  

Tulepüsivusklass TP1 TP1 TP1 TP1  

 

2.3 Hoonete konstruktsioonid  

2.3.1  Vundamendi konstruktsioonid  

Hoonete kompleks rajatakse vaivundamendile. Vaiad ehitatakse ehitusplatsil 

vettpidavast armeeritud betoonist, mille tugevusklass on C30/37, keskkonnaklass XC2 

ja XF2, ning vaiade ehitamisel kasutatava armatuuri klass on B500. Vaiad süvistatakse 

otsaga tihedasse jääjõelisse peenliiva (kiht 5) või moreeni (kihid 6 ja 7), kuni kinni 

kiilumiseni või vähemalt 4 vaia diameetri ulatuses. Survevaiad armeeritakse 6 m 

ulatuses, tõmbevaiadesse paigaldatakse armatuur kogu vaia pikkuse ulatuses. Vaiad 

ankurdatakse rostvärkidega ning betoonist tihendatud killustikule valatava 

alusplaadiga. Betooni tugevusklass on C30/37, keskkonnaklass XF2+XC2. [1] 

Vundamendid rajatakse möllsavi (kiht 3) ning normatiivse külmumissügavuse piirkonda, 

mistõttu hilisema konstruktsioonide lahkvajumise või purunemise vältimiseks, 

soojustatakse vundamendi taldmikke ja keldripõrandaid XPS 100 soojusisolatsiooni  

plaatidega. [1]  

Rõdukonstruktsioone kandvate postide alla on projekteeritud kohtvundamendid 

suurusega 1000x1000x800 (h), betooni klass C30/37 ning keskkonnaklass XC2.Postide 

kinnitamiseks jäetakse alusplaadist välja ankrupoldid 4xHPM16P. [2] 

Trepikoja ja lifti šahti all olev plaatvundament, ning põhi paksusega 300 mm. 

Vundamendid rajatakse sügavusele 1,4 m, maapinna külmumispiirist madalamale, 

mistõttu betooni veetiheduse tagamiseks piisab betooni veetihedust tõstva lisandi 

kasutamisest ning täiendavat soojus- ja hüdroisolatsiooni ei paigaldata. [2] 
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Parklakorruse põrand rajatakse monoliitse plaadina vaiadel paiknevale rostvärgile 

veekindlast betoonist, põranda kalded tehakse 1:100 või 1:80 (RYL 2000), tehnoruumi 

ja katlaruumi põrand kaldega 1:200. Sõidukitele parklakorrusele sissepääsu tagamiseks 

ehitatakse rihveldatud pinnaga, küttekaabliga varustatud monoliitsest armeeritud 

betoonplaadist pandus, paksusega 250 mm. Liigse vee kogunemise vältimiseks 

ehitatakse vundamendi ümber drenaaži süsteem. [2] 

2.3.2  Maa-alune parkla ja maapealsed kandeelemendid 

Korterelamuid omavahel ühendava keldrikorruse välisseinad, millele toetuvad hoonete 

kandvad välisseinad, ehitatakse monoliitraudbetoonist paksusega 250 mm. Siseseinad 

rajatakse monteeritavatest raudbetoonelementidest ning betoonplokkidest. 0-korruse 

katusekandjaks on vundamendis paiknevatele ankrupoltidele monteeritud 

raudbetoonpostidele toetuvad raudbetoontalad ning raudbetoonist monoliitseinad, 

millele toetuvad õõnespaneelid. Hoone 1 all kasutatakse kandvaid poste ristlõigetega 

500 x 500 mm, hoonetes 2 ja 3 piisab hoonetest tuleva, väiksema koorma, vastu 

võtmiseks postidest ristlõikega 400 x 400 mm. [1] 

Maapealse osa välisseinad rajatakse kolmekihilistest sandwich-paneelidest, mille 

soojustuskiht on polüuretaanist (l=0,023W/m2K), paksusega 160 mm, ning 

raudbetoonist C30/37 kandev sisekiht, paksususega 150 mm, keskkonna klass XC1 ja 

väliskiht paksusega 70 mm, keskkonnaklass XC4, XF1. [2] 

Hoone 1 kandvad seinad paiknevad telgedel 1, 2 ja 4 hoone pikisuunas ning 

mittekandvad seinad paigaldatakse hoone põikisuunas. [1] 

Hoone 2 kandvad seinad asuvad telgedel S, P, P’ ja N ning hoone 3 kandvad seinad on 

telgedel 16, 20 ja 22, mittekandvad seinad rajatakse hoonetega risti suunas. [1] 

Hoone üldjäikus vertikaaltasapinnas tagatakse põikliftišahti- ja trepikojaseinadest 

koosneva süsteemiga ning horisontaaltasapinnas kandvaid põikseinasid ühendavate 

hoonete vahelagedega. Horisontaalse jäikuse tagavad omavahel kandvaid ning 

põikseinu ühendavad vahelaed. [1] 

2.3.3  Siseseinad 

Maa-aluse osa mittekandvad seinad rajatakse betoonplokkidest  ning monteeritavatest 

raudbetoonpaneelidest. Panipaikade seinad on metallraamil terasvõrkudest. [1], [2] 

Korterite vahele paigaldatakse nõutud helipidavuse tagamiseks paksemad 

seinapaneelid. Mittekandvad seinad ehitatakse metallkarkassil kergmineraalvillaga 

täidetud kergkonstruktsioonidena. Karkass-seinad täidetakse helipidavuse tagamiseks 

mineraalvillaga selliselt, et villakiht oleks 10 mm õhem kui karkassi paksus, ning 

vastavalt sisekujundusprojektile lisatakse kipsi alla puitlaastplaadid hõlbustamaks 
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mööbli ja kodutehnika paigaldamist ja vältimaks selle alla kukkumist. Märgade ruumide 

seintele on ette nähtud ka aurutõke ning leiliruumidesse foolium. Siseviimistlus 

teostatakse vastavalt siseviimistlusprojektile, mille kohaselt on korterite tubade 

põrandakatteks parkett, seinad viimistletud värviga ning sanitaarruumide seinad 

plaaditud. Trepikodades siledad betoonpõrandad ja värvitud seinad. [2] 

2.3.4  Vahelaed 

Keldrikorruse katuslaed rajatakse monteeritavatest eelpingestatud raudbetoon 

õõnespaneelidest, paksusega 265 mm. Korterelamute vahelaed ehitatakse 

monteeritavatest eelpingestatud raudbetoon õõnespaneelidest, paksusega 220 mm. 

Heli summutamiseks paigaldatakse õõnespaneelidele koormust taluv 

heliisolatsiooniplaat, paksusega 50 mm, millele valatakse peale betoonist põrandad. 

Heliisolatsiooni plaadile asetatakse ehituskile, mis keeratakse üles seintel e järel valu 

vee väljavalgumise vältimiseks mürasummutusmatti, ehituskile vuugid teibitakse. 

Seejärel valatakse C25/30 betoonist 70mm paksune terasvõrguga B500B 6mm 

#150x150mm armeeritud raudbetoonplaat. [2] 

Parkla kohal paiknevate õõnespaneelide alla paigaldatakse lisasoojustuseks 200mm 

eelviimistletud villaplaat Paroc CGL20cy. [2] 

Märgadesse ruumidesse tehakse raudbetoonplaadile hüdroisolatsioon ning 

põrandatesse trapid, põranda kalle trapi 1:80 ning trapist kaugemal 1:50. Kõikide 

materjalide kasutamine teostatakse tootjapoolsetest juhistest ja ettekirjutistest 

lähtuvalt. [2] 

Ripplaega ruumidesse paigaldatakse lae alla väljatõmbeventilaator koos vajalike 

mürasummutitega ning kipsiluugid. [2] 

Kõik vahelaed rajatakse vastavalt tulepüsivusklassile REI60. Vahelaed viimistletakse 

vastavalt sisekujunduse projektile värviga. [2] 

2.3.5  Katus ja katuslagi 

Katuste projekteerimisel on lähtutud standardist EVS 920-5:2015. Käesoleva peatüki 

alguses viidatud, Nordfin OÜ poolt koostatud põhiprojekti järgi, ehitatakse elamute 

katused lamekatustena. Hoone 1 katuslaepaneelid kaetakse PROTAN PVC kattega. 

Katusekandjateks on raudbetoon õõnespaneelid kõrgusega 220 mm, millele valatakse 

vajalike kallete andmiseks peale betoonivalu ning seejärel paigaldatakse SBS-

rullmaterjalist hüdroisolatsioon. Katuse pikemal küljel on katusekaldeks projekteeritud 

1:60 tagamaks sadevete valgumise kommunikatsiooni šahtide kõrvale ettenähtud 

trappidesse. [2] 
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Hoonete 2 ja 3 katuslae paneelidel kasutatakse aurutõkkena ühekordset SBS 

rullmaterjali kihti, millele paigaldatakse 200...300 mm EPS soojustusplaadid ning neile 

omakorda vähemalt 50 mm kaldesoojustusplaadid tagamaks nõutud katuse kalded. 

Seejärel lisatakse tuulutussoontega mineraalvilla plaadid Isover OL-TOP ning katus 

kaetakse kahekordne SBS rullmaterjal hüdroisolatsiooniks. [2] 

Projektdokumentatsiooni edasisel uurimisel selgus, et 2019. aastal on tehtud 

Artepolitan OÜ poolt hoone 1 katuslae ehitamise osas muudatus ning 30.05.2019 uus 

tehniline joonis Jalami tn 1 katuslae lahenduse muudatusega, kus on kirjas, et algselt 

planeeritud lahendus tühistada ja asendada uue lahendusega. Jooniselt nähtub, et uus 

lahendus on analoogne Nordfin OÜ poolt koostatud projektis hoone 2 ja hoone 3 

katuslaega ning uue lahenduse järgi tehakse hoone 1 katus analoogselt hoone 2 ja 

hoone 3 katustega ja eelnevalt kirjeldatud hoone 1 katuse lahendus ei kehti. 

Korterite terrasside ehitatakse käidavate katuseterrassidena, mistõttu esimese kihina 

aurutõkkeks paigaldatavale SBS rullmaterjalile lisatakse PIR soojustusplaadid, millele 

valatakse kiudbetoonist C30/37 betoonplaat. Soojustusplaadid kaetakse enne betooni 

valamist kilega tsemendivee läbiimbumise vältimiseks. Betoonplaat kaetakse PVC 

rullmaterjalida. Katuslae tuulutus lahendatakse alarõhu tuulutitega. [2] 

2.4 Avatäited 

2.4.1  Aknad  

Avatäidete projekteerimisel lähtutakse EVS-EN 14351:2006+A1:2001 nõuetest. 

Ette on nähtud kahekordse klaaspaketiga sissepoole avatavad plastikraamidega kahe 

klaaspaketiga aknad, millest üks on selektiivklaas, ning akende arvutusliku 

soojusjuhtivus jääb alla UA=0,9W/m²K. Akende lengid paigaldatakse 

konstruktsioonidesse nii tihedalt, et külmasild jääks minimaalne ning terasnurgikutega 

tagatakse piisav tugevusvaru. [2] 

2.4.2  Uksed 

Hoonete trepikodadesse paigaldatakse suurte klaasitud pindadega terasprofiiliga uksed 

soojajuhtivusega alla UA=1,4 W/m2K. Terasprofiilide välispinnad töödeldakse UV-

kaitset ja ilmastikukindlust tagavate värvidega. [2] 

Parkimiskorruse sissepääsu juurde on ettenähtud jalguksega varustatud tõstanduks, 

mida saab väljast avada puldi abil ning seestpoolt avaneb uks anduri abil automaatselt. 

Tuletõkkesektsioonide tõstandustena kasutatakse tulekahju korral turvalisuse 



 

25 
 
 

tagamiseks tulepüsivusklassile EI60 vastavaid uksi, mis on varustatud 900 mm laiuste 

jalgustega. [2] 

Korterite välisusteks on valitud tulekindlad, tulepüsivusklassiga EI30, laminaatkattega 

sileuksed ning siseuksed on lävepakkudega sileuksed. Seinte siseviimistluse ja uste 

kaitsmiseks paigaldatakse ukse avamise suunas selle peatamiseks stopperid. [2] 

2.5 Fassaad ja välisvalgustus 

2.5.1  Elamute fassaad 

Elamute välisviimistlus jääb lihtsaks, välisseinad tehakse valged tumehalliks värvitud 

sokliosa ja otsaseintega. Kontrasti lisavad tumedamast klaasist rõdude piirded ning 

tumedaks värvitud metallist varikatuse- ja rõdukonstruktsioonid. Välisviimistlus 

teostatakse TARINDIRYL 2010 ja MAALRITÖÖDERYL 2012 nõuete kohaselt. 

Suuremahuliste ja aeganõudvate värvi- ning krohvitööde tegemiseks kuluva aja 

vähendamiseks tellitakse betoonelemendid tehases viimistletud ja värvitud 

välispinnaga, mistõttu tuleb nende paigaldust teostada ettevaatlikult vältimaks tarindite 

rikkumist. Paneelide vaheliste vuukide täitmiseks ehitusplatsil kasutatakse ühtlase ilme 

loomiseks fassaadiga sama värvi ilmastikukindlat mastiksit. Välispinnad kuuluvad RT 

29-10769 järgi klassi 6. [2]  

Teraspindadel kasutatava viimistluse kasutuseaks arvestatakse vähemalt 15 aastat ning 

viimistlus teostatakse standarti SFS-ISO 12944 metallpindade väliskeskkonna 

koormusklass „C3“ nõuete järgi. [2] 

Katuse sadevete eemaldamine on projekteeritud hoonesiseste äravoolutorude kaudu. 

Rõdudele paigaldatakse veerennid, selline lahendus hoiab välisilme puhtana. [2] 

2.5.2  Välisvalgustus  

Juurdepääsutee, jalgtee, elamute esise ja nende vahele jääva ala piisava valgustamise 

tagamiseks paigaldatakse mastidele LED – valgustid, mida juhitakse hoone 

automaatikasüsteemi hämaralüliti kaudu. [2] 

2.5.3  Fassaadi varustus 

Elamute välisseintele paigaldatakse hoone numbrimärk, lipuvarda hoidja, 

ventilatsioonirestid, keldrikorruse seintele ka evakuatsiooniluugid, ning rõdude ja 

terrasside valgustid. Hoone numbrimärk, kõrgusega 320 mm, paigaldatakse vastavalt 

Tallinna aadressitähiste eeskirjale, 5.juuli 2000, määrus nr 44. [2] 
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Sissepääsude ümber paigaldatakse hämaraanduritega varustatud seinapealsed 

fassaadivalgustid (IP 54), mida saab trepikojast sisse ja välja lülitada. Välivalgustite 

valgustemperatuur peab jääma 3000K piiresse. [2] 

2.6 Trepid ja liftid 

Igasse hoonesse on projekteeritud üks trepikoda ja monoliitsest raudbetoonist lifti šaht. 

Esimesse hoonesse paigaldatakse lift tõstemahuga 1000 kg ja teise ning kolmandasse 

elamusse on ette nähtud liftid tõstevõimega 680 kg, liftide nimikiirus on 1,6 m/s. Liftiga 

on võimalik sõita keldrikorruselt läbi kõikide korruste katusele. Liftid vastavad 

ohutusstandardile Lift Directive 95/16/EC. [2] 

Liftid on komplekteeritud vastavalt EVS-EN 81-70:2003 nõuetele: Liftide ehituse ja 

paigaldamise ohutusnõuded. Eriseaded sõidu- ja kauba-sõidu liftidele. Osa 70: 

Inimeste, kaasaarvatud puuetega inimeste ligipääs liftidele. [2] 

Hoone sees paiknevad monteeritavatest raudbetoonelementidest sisetrepid toetuvad 

mademetele, mis omakorda toetuvad, teraskonsoolide abil, kandvatele seintele. 

Trepikäigu laius varieerub hoonetes vahemikus 1200 mm kuni 1500 mm, tagamaks 

vajaliku evakuatsiooni võimaluse. [2] 

2.7 Soklikonstruktsioonid, šahtid, süvendid 

Soklikonstruktsioonid ehitatakse veekindlast monoliitraudbetoonist ning soojustamiseks 

paigaldatakse väljapoole 100 mm vahtpolüstüroolplaadid. Nähtavad sokliosad kaetakse 

80 mm paksuste koorikpaneelidega. Hoonete šahtide ehitamiseks kasutatakse 

kipskarkassi. Monoliitraudbetoonist lifti šahtide süvendite rajamiseks lisatakse betoonile 

ning vuugisegule veekindlust suurendavat lisandit, šahti veekindluse tagamiseks. [1] 

2.8 Hoonete tehnosüsteemid 

2.8.1  Veevarustus 

Kanalisatsioonisüsteemide ja veevarustuse rajamisel juhindutakse „Hoone 

tehnosüsteemide RYL 2002 I osa3. Ehitustööde kvaliteedinõuded“. Ehitustööde alguses 

kinnistul veevarustus puudub. Veevarustuse ja kanalisatsioonitorustike ehitamisel 

lähtutakse AS Tallinna Vesi tehnilistest nõuetest. [5] 

Korterelamu varustamiseks on projekteeritud veetorustik lähimast olemasolevast, 

Astangu 21 kinnistul paiknevast, ühisveetorustikust. Liitumispunktiks on 

kummikiilsiiber, DN100, mis paigaldatakse kinnistu veeühendusele, Ø110mm, ligikaudu 
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0,8 m kaugusele kinnistu piirist ning veesisendus tuuakse hoonetesse vundamendi 

hülsis. [5] 

Veetorustiku ristumisel projekteeritud truubiga, ∅1000 mm, soojustatakse veetoru 

truubi all ülevalt ja külgedelt soojusisolatsiooniga, vastavalt RIL-77 nõuetele ning 

tuuakse truubi alt välja, maksimaalselt 45° põlvedega. [6] 

Olmevee tarbimise mõõdikud paigaldatakse maa-alusel korrusel paiknevasse tehnilisse 

ruumi vastavalt „Tehnilised nõuded veemõõturi paigaldamiseks“ nõuetele, välisseina 

äärde. Hoonete sisene vee soojendamine käib iga elamu soojussõlmes. [5] 

Korterite veevõtuseadmetena kasutatakse veesäästu põhimõtteid järgivaid 

kvaliteetsete, tuntud ettevõtete, toodangut ning iga sanitaarseade varustatakse 

sulgemisvõimalusega. Igasse korterisse on ette nähtud, mugavuse suurendamiseks, 

kaugloetavad veemõõdikud. [5] 

2.8.2  Tuletõrjeveevarustus 

Elamutesse on projekteeritud A-klassi tuletõrjevee püstikud, DN80, mida kasutatakse 

ainult vajadusel, päästemeeskonna poolt, ning mille survestamine toimub tuletõrjeauto 

pumba abil. Päästemeeskonna jaoks paigaldatakse välisseintele 1-1,2 m kõrgusele 

kahest, DN80 mm torust, koosnev toitesisend, mille liitmikud on varustatud ketiga 

korgiga ning hoonesisesele paigaldatakse veetorustikule tagasilöögiklapid, selliselt ei ole 

külmumisohtu. Tulekustutussüsteem vastab standardile EVS-EN 12845:2005+A2:2009.  

[1], [5] 

2.8.3  Kastmisvesi 

Taimestiku kastmiseks on ette nähtud maja fassaadile 0,8 m kõrgusele paigaldada 

külmumiskindlad kastmiskraanid. [5]  

2.8.4  Kanalisatsioon 

Kinnistule on ette nähtud rajada reoveekanalisatsioonitorustikud. Olmereovee 

kanaliseerimine on projekteeritud lahkvoolsena. Kokku rajatakse kolm hoonesisest 

kanalisatsioonisüsteemi: olmereoveekanalisatsioon, kondensaadi ärajuhtimise 

kanalisatsioon ja sademeveekanalisatsioon. Hoone ja parkla katusele on projekteeritud 

sisemine sademeveekanalisatsioon, kuhu juhitakse sademevesi sademeveelehtrite 

kaudu. Kinnistu sademevesi kanaliseeritakse projekteeritud kraavi baasil. [5]  
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2.8.5  Hoone drenaaž 

Sademevee kogumise vältimiseks hoone all on projekteeritud hooneväline drenaaži 

torustik. [5] 

2.8.6  Küte 

Elamud paiknevad kaugkütte piirkonnas, mistõttu hoonetesse on projekteeritud EVS 

844:2016 nõuetest lähtuvalt, sõltumata ühendusega, täisautomaatse ning 

kaugjuhtimise võimalusega soojussõlm kinnistu vahetus läheduses Astangu tänaval 

paiknevast, olemasolevast, kaugküttetorustikust. [7] 

Korteritesse on EVS 844:2016 nõuetest lähtuvalt vajaliku õhutemperatuuri hoidmiseks 

ette nähtud kahe toru küttesüsteem, akende alla paigaldatavate terasplekk 

plaatradiaatoritega ning sanitaarruumidesse paigaldatakse mugavuseks elektriline 

põrandaküte. [8] 

Iga tarbija varustatakse omaette soojussõlme rühmaga. Soojussõlm paigaldatakse 

keldrikorrusel asuvasse tehnilisse ruumi. [7] 

Lisaks kaugkütte sõlmele, kasutatakse soojussõlmes vesi-vesi tüüpi vahesoojuskandja 

abil väljatõmbeventilatsiooni soojust kasutavaid soojuspumpasid, küttesüsteemi 

toetamiseks ja tarbevee soojendamiseks. [7] 

2.8.7  Ventilatsioon 

Hoonesse on projekteeritud mehhaanilised väljatõmbe süsteemid, mis teenindavad 

hoonete eriosasid ning, mis on ühendatud automaatse tulekahju signalisatsiooniga 

(ATS). Köetavate hooneosade ventilatsioon on soojustagastusega ning varustatud G3 

õhufiltritega ja veekalorifeeridega. Parklakorrusel kasutatakse mehaaniliseks 

väljatõmbeks kanali- ja aksiaalventilaatorina sagedusmuunduri ja rõhuanduriga 

ventilatsiooniseadet, et hoida konstantset rõhku põhikanalis. Värske õhu vahetus 

korterites on tagatud akna juurde paigaldatavate sundtagastusega ventilatsiooni 

agregaatidega. Köökidesse ja sanitaarruumidesse on ettenähtud väljatõmbe 

funktsiooniga agregaadid. [6] 

Tehnilistes ruumides ja panipaikades paigaldatakse mehaanilise väljatõmbe tagamiseks 

pingeregulaatoritega kanaliventilaatorid. Elukorrustel paiknevad süsteemid on 

varustatud nädalaprogrammi võimaldava juhtimisautomaatikaga ning süsteemid 

võimaldavad ka tootluse vähendamist vastavalt väli temperatuurile. Elukorruste, 

tehniliste ruumide ja panipaikade süsteemid on varustatud nädalaprogrammi 

võimaldava juhtimisautomaatikaga ning garaaži korruse süsteemid töötavad vastavalt 

CO tasemele. [7] 
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2.8.8  Tugevvool 

Kinnistu juures paiknevast alajaamast, nr 5200, ehitatakse Elektrilevi OÜ poolt 0,4 kV 

maakaabelliinid kinnistu piirini, kuhu paigaldatakse liitumiskilbid, peakaitsmetega 

2x(3x315A), millest rajatakse liin ehituskrundile paigaldatava peakilbini. [8] 

Elektri jaotusvõrk teostatakse vastavalt TN-S (5-juhtmelisele) süsteemile ning liitumis-

ja magistraalkaablid projekteeritakse arvestades, et normaaltarbimisel oleks tagatud 

pingelang 4% tarbija lõpp-punktis. [8] 

Kolme korterelamut teenindav peakeskus PK paikneb keldrikorrusel asuvas 

peakilbiruumis, millest saavad toite iga trepikoja juurde ühe sisestusega 

ühesektsioonilised, kaitseastmega IP31, peajaotuskeskused PJK-1; PJK-2 ja PJK-3, mille 

kaudu toidetakse korterite jaotuskeskuseid KJK. Tehnosüsteemidele on ette nähtud 

eraldi  jaotuskeskused, mille toitmine toimub kahesektsioonilisest, kaitseastmega IP31, 

moodulkilbist peakeskusest. Jaotuskeskused on projekteeritud lähtudes standardisarja 

EVS-EN 60439 ja 61439 nõuetest. [8]  

Peajaotuskeskustesse paigaldatakse kahetariifsed programmkella ja 

kauglugemisvõimalusega (Mbus) varustatud arvestid üldelektri ja korterite 

elektritarbimise mõõtmiseks. Hoone arveldusarvesti võrguettevõttega paigaldatakse 

liitumiskilpi. [8]  

Ümber hoone rajatakse maanduskontuur kuumtsingitud ümarterasest, De 10 mm. 

Peakeskuse kõrval peamaanduslatiga, „MEB“, ühendatava maandusseadme 

maandustakistus on ette nähtud kuni 10 oomi, tagamaks, et rikke esinemisel, 

puutepinge jääks alla 50 V. Alakeskustesse on ette nähtud alamaanduslatid „EB“-d. 

Maandusjuhtide ristlõiked valitakse lähtudes standartist EVS-HD 60364-5-54:2011. [8] 

2.9  Nõrkvool 

2.9.1  Sidevarustus ja kaablikanalisatsioon 

Hoone sideühendus on projekteeritud järgides Telia Eesti AS poolt väljastatud tehnilisi 

tingimusi, nr 28142612. Optilistest kaablitest koosnevad magistraalliinid tuuakse hoone 

majajaotlani, Astangu tänavaääres paiknevast sidekaevudest, tähistusega KLNT724,  

ning paigaldatakse korterite nõrkvoolukeskusesse ja sealt edasi sidepesadesse. 

Sidevõrk võimaldab andmeside-, telefoni- ja televisioonisüsteemi kasutamist. [8] 

Turvalisust ja mugavust lisab korteritesse paigaldatav IP-põhine videoedastusega 

fonosüsteem, mis on ühendatud korterelamute välisuste kõrval asetsevate 

kutseseadmetega. Korteri välisukse juures oleva kõneseadme kaudu on võimalik avada 
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hoone välisust. Lisaks, paigaldatakse korteri välisukse juurde uksekell, mis on 

korterisisese kõneseadmega suhtlemise võimaldamiseks ühendatud. [8] 

2.9.2  Tulekahjusignalisatsioon 

Elamutesse on projekteeritud, lähtudes Eesti määruste ja tuleohutuseeskirjadele, 

adresseeritav tulekahjusignalisatsioon (edaspidi ATS), mille tulekahjudetektorid 

tuvastavad tulekahju tunnused piirväärtuse järgi, mille ületamisel rakenduvad 

detektorid tööle, viivad kontrollpaneeli teateolukorda ning käivitavad alarmseadme. ATS 

süsteemi moodustavad  keskseadmed, tulekahjuandurid, teatenupud ja  sireenid. ATS 

eeliseks on, et signaal tulekahjust jõuab koheselt ka Häirekeskusesse. Reservtoide 

võimaldab süsteemil normaalselt töötada 72 tunni jooksul võrguvoolu kadumisel ning 

pool tundi häire korral. [8] 

Optiliste suitsuandurite ja diferentsiaalanduritega varustatud keskseade paigaldatakse 

korterelamu peasissepääsu juurde ning evakuatsiooniteedele paigaldatakse 1,5 m 

kõrgusele klaaskaanega teatenupud. Korterisse on ette nähtud autonoomsed, 

patareitoitel töötavad, suitsuandurid. ATS seadmed on kooskõlas standardisarja EN 54 

nõuetega ning “Toote nõuetele vastavuse tõendamise seadusele” seaduse sätetega. [8] 

2.10  Tuleohutus 

2.10.1 Hoonete kasutusviis 

Hoonete maapealsed ja maa-alused osad kuuluvad tuleohutusklassi TP1, lähtudes 

majandus- ja taristuministri 01. juuni. 2015. a määrusele nr 54 "Ehitisele esitatavad 

tuleohutusnõuded" ja vastavalt siseministri 07. aprill 2017. a määrusele nr 17 "Ehitisele 

esitatavad tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele". [2] 

2.10.2 Tuletõkkesektsioonid 

Hoonete maalpealsete osade tulesektsioonid moodustavad trepikojad, koridorid, 

tehnoruumid ja korterid, seejuures igat korterit vaadeldakse eraldi tuletõkke 

sektsioonina, hoone tulepüsivusklass on TP-1, I kasutusviisiga ning tarindite tulepüsivus 

REI60. [2] 

Maa-alune osa on hoonetest eraldi ning moodustab omaette tuletõkkesektsiooni, mille 

tarindite tulepüsivus on REI120. Parklakorrus on jaotatud kaheks, põhi 

tuletõkkesektsiooniks, mille pindala on kuni 2600m2 ning tuletõkkesektsioonideks, mille 

moodustavad panipaikade plokid ja tehniliste ruumide plokid. [2] 
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Lähtudes siseministri, 07.04.2017.a, määrusest nr 17, "Ehitisele esitatavad 

tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele", loetakse hooned kuuluvateks 

tuleohutusklassiks TP1 ning maapealses osas on hoone kasutusviis I ja maa-aluses osas 

VII. Kokkuvõtvalt, põlemiskoormus jääb alla 600 MJ/m2. Põlemiskoormuse tagamiseks 

on keelatud hoiustada panipaikades materjale ja tooteid, mis võivad põlemiskoormust 

suurendada. [2] 

2.10.3 Evakuatsioon 

Evakuatsioon maapealsest osast on võimalik välisuste kaudu, maa-aluselt korruselt, lifti 

kõrval paikneva tamburi kaudu, otse õuealale. Eluruumidest väljumiseks kasutatavate 

evakuatsiooniteede pikkus on alla 30 m ning garaaži korruselt välja pääsemiseks ei ole 

teekond pikem kui 45 m, seega jäävad tee pikkus normide piiresse. Vajadusel 

kasutatakse korteritest väljumiseks C tüüpi hädaväljapääsu avatavate korterite akende, 

rõdude kaudu. Hoovipoolsetele rõdudele on ohutuse tagamiseks projekteeritud läbivad 

redelid. Maa-aluse korruse hädaväljapääsuks on võimalik kasutada rambi juures olevat 

sissepääsu ning panipaikade juurde paigaldatud evakuatsiooniluuke. Trepimademete 

laius on projekteeritud 5-korrulistel elamutel, 1300 mm, 8-korrulisel hoonel, 1500 mm. 

Evakuatsioonitrepikodade ja koridoride laiuse arvutused on teostatud lähtuvalt hoonetes 

viibivate inimeste arvule, vastavale normikohasele evakueerimisajale, kasutades EVS 

812-8:2011 arvutusmetoodikat ning tagatud on evakuatsiooni konstruktsioonide, 

trepikäikude ja -mademete tulepüsivus vähemalt REI60 maapealses osas ja REI120 

keldrikorrusel. [2] 

Evakuatsiooniteede uksed on ilma jõupingutuseta ja seestpoolt võtmeteta 

evakuatsioonitee suunas avatavad ning varustatud evakuatsioonisulusega, 

evakuatsiooniteed ja trepikojad on varustatud evakuatsioonivalgustusega. Tulekahju 

korral avanevad peasissepääsude uksed automaatselt ning liftid sõidavad 0-korrusele 

ja jäävad avatud ustega seisma. [2] 

Projekteeritud evakuatsiooniteel asuvad uksed vastavad Majandus- ja 

kommunikatsiooniministri seadus nr 54/ 02.06.2015 „Ehitisele esitatavad 

tuleohutusnõuded” ja EVS 871:2010 nõuetele. [2] 

2.10.4 Kustutusvesi 

Kinnistuväline tulekustutusvesi saadakse Astangu ja Jalami tänava nurgale 

projekteeritud hüdrandist (20 l/s) ning ehitisesisese tuletõrjevee võtuks on 

projekteeritud A-klassi ehitisisesisese tuletõrjevee püstikud DN80. Trepikodadesse on 

igale korrusele ette nähtud päästemeeskonna voolikule liitumiskoht, DN50 mm 

ühendusmuhviga, lihtsustamaks kustutustööde läbiviimist. [2] 
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Väljaspoole on hoone välisseintele, 1...1,2 m maapinnast, päästemeeskonna jaoks 

projekteeritud kahe toruga, DN80mm korgiga varustatud, toitesisend, millele on välise 

toitesisendi liitmikud ketiga kinnitatud, seespool hoonet on tuletõrjeveetorustik 

külmumise vältimiseks varustatud tagasilöögiklappidega. Tulekustutussüsteemi 

projekteerimisel lähtutakse EVS-EN 12845:2005+A2:2009 nõuetest. [2] 

2.10.5 Tulekahju signalisatsioon ja juurdepääs hoonetele 

ATS keskus ja suitsueemaldusluukide juhtimine on projekteeritud Astangu 18 

korterelamu esimese korruse eeskotta. Elamu paikneb võrreldes teiste hoonetega kõige 

lähemal parklakorrusele viivale rambile ning Astangu tänavale, mille kaudu on tagatud 

Päästemeeskonna ligipääs vajalike päästevahenditega. Sissepääsu uksele paigaldatakse 

silt „ATS KESKSEADE“ ning lisaks, paigaldatakse sissepääsude juurde, eeskodadesse 

päästemeeskonna infopunkt, lähtudes Siseministri 30.03.2017 määrusele nr 17 

„Ehitisele esitatavad tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele “ § 52 lg 1, 

2 ja 3. [2] 

Tulekahjusignalisatsioon on projekteeritud lähtudes ,,Nõuded tulekahjusignalisatsiooni-

süsteemile ja ehitised, kus tuleb automaatse tulekahjusignalisatsioonisüsteemi 

tulekahjuteade juhtida hoonesisesesse häirekeskusesse. Siseministri määrus nr.1 

07.01.2013.a ja Majandus- ja taristuministri 2. juuni 2015. a määrus nr 54 "Ehitisele 

esitatavad tuleohutusnõuded", Eesti standardi EVS-EN 1838:2013 “Valgustehnika. 

Hädavalgustus” ja Eesti standardi EVS-EN 50172:2005 “Evakuatsiooni 

hädavalgustussüsteemid” nõuetest. [2] 

Tulekahju korral on tagatud evakuatsiooniteede valgustus ja paanika vältimisvalgustus 

seadistatud akuseadme abil, minimaalselt ühe tunni jooksul. 

Sundventilatsioonisüsteemid seadistatakse tulekahju korral välja lülituma. [2] 

2.10.6 Ventilatsiooni - ja kütteseadmete tuleohutus 

Tuleohutuse tagamiseks on ventilatsioonisüsteem programmeeritud tulekahju korral 

seiskuma ning ventilatsioonikanalite läbiviikudesse tuletõkke tarinditest paigaldatakse 

tuletõkkeklapid. [2] 

Torude läbiviikudes tuletõkke tarindites kasutatakse tuletõkke mansette, tuletõkke 

mähiseid, ning läbimõõduga alla 40 mm torudele paisuvat tuletõkkesilikooni. Kõik 

läbiviigud tihendakse selliselt, et oleks tagatud tarindi nõutav tulepüsivus. [2] 
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2.10.7 Esmased kustutusvahendid 

Keldrikorrusele on ette nähtud iga 300 m2 kohta üks 27A, 144B-klassi tulekustuti, 

tulekustutusaine massiga 6 kg. Trepikodadesse paigaldatakse igale korrusele 

tulekustuti. Kõik tulekustutid peavad vastama Eesti standardile EVS-EN 3 “Kantavad 

tulekustutid” nõuetele ja omama vastavustunnistust. [2] 

2.10.8 Piksekaitse 

Piksekaitse on projekteeritud lähtudes Eesti Standard EVS-EN 62305-1: 2011 

Piksekaitse. Osa 1: Üldpõhimõtted ja Siseministri määrus nr 17 “Ehitisele esitatavad 

tuleohutusnõuded ja nõuded tuletõrje veevarustusele” nõuetest. [2] 
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3. KONSTRUKTSIOONI OSA 

Käesolevas peatükis asendatakse monteeritavatest elementidest Jalami tn 1 maja 

tüüpkorruse vahelagi monoliitbetoonist vahelae plaadiga. Ülesande lahendamisel on 

autor kasutanud Tekla Tedds arvutustarkvara. Töös on kajastatud õppeaine, 

Raudbetoonkonstruktsioonid I kursuseprojekt, alusel tehtud arvutused plaadi armatuuri 

leidmiseks ning maksimaalsed paindemomendid ja jõud on leitud programmiga Tekla 

Tedds. 

3.1 Koormused plaadile 

Valin plaadi paksuseks h1 = 220 mm mahumassiga 24.5 kN/m3. Plaadi peale arvestan 

ujuva plaadi kõrgusega h2 = 80 mm ja mahumassiga 25 kN/m3 (ujuva plaadi all olevad 

kihid arvestan tühise osakaaluga). Vahelaeplaat toetub kandvatele seintele ja töötab kui 

jätkuv tala. Osavaruteguriteks on γG = 1,20; γQ = 1,50. 

Normkoormused: 

- Kasuskoormus:  𝑞! = 2,0 𝑘𝑁/𝑚" 

- Ujuva plaadi omakaal: 𝑔#! = 0,08	 ∙ 25,0 = 2,00 𝑘𝑁/𝑚" 

- Vahelaeplaadi omakaal: 𝑔"! = 0,22	 ∙ 24,5 = 5,39 𝑘𝑁/𝑚" 

- Kokku normkoormus: 𝑝! = 𝑞! + 𝑔#! + 𝑔"! = 2,0 + 2,00 + 5,39 = 9,39 𝑘𝑁/𝑚" 

Arvutuskoormused: 

- Kasuskoormus:   𝑞$ = 𝑞! ∙ 𝛾% = 2,0 ∙ 1,5 = 3,0 𝑘𝑁/𝑚" 

- Ujuva plaadi omakaal: 𝑔#$ = 𝑔#! ∙ 𝛾& = 2,00 ∙ 1,2 = 2,4 𝑘𝑁/𝑚" 

- Vahelaeplaadi omakaal: 𝑔"$ = 𝑔"! ∙ 𝛾& = 5,39 ∙ 1,2 = 6,47	𝑘𝑁/𝑚" 

- Avutuslik koormus:  𝑝$ = 𝑞$ + 𝑔#$ + 𝑔"$ = 3,0 + 2,4 + 6,47 = 11,87	𝑘𝑁/𝑚" 
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3.2 Plaadi sisejõud 

 
Joonis 3.1 Arvutusprogrammiga Tekla Tedds leitud sisejõud 

 
Sildeavad üheksal aval on järgnevad: 7,5 m; 10,5 m; 7,75 m; 9,25 m; 5,5 m; 9,5 m; 

7,75 m; 10,25 m; 7,75 m. 

Maksimaalsed paindemomendid: 

• 1. silde keskel: 39,2 kNm 

• 1. vahetoel: -105,1 kNm 

• 2. silde keskel: 68,1 kNm 

• 2. vahetoel: -86,2 kNm 

• 3. silde keskel: 9,4 kNm 

• 3. vahetoel: -73,5 kNm 

• 4. silde keskel: 59,8 kNm 

• 4. vahetoel: -61,1 kNm 

• 5. silde keskel: -18,4 kNm 

• 5. vahetoel: -65,5 kNm 

• 6. silde keskel: 62,4 kNm 

• 6. vahetoel: -77,6 kNm 

• 7. silde keskel: 9,9 kNm 

• 7. vahetoel: -80,8 kNm 

• 8. silde keskel: 63,7 kNm 

• 8. vahetoel: -104,1 kNm 

• 9. silde keskel: 44,7 kNm 
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Maksimaalsed põikjõud: 

• Vasakpoolsel toel: 30,5 kN 

• 1. vahetoe vasak pool: -58,5 kN 

• 1. vahetoe parem pool: 64,1 kN 

• 2. vahetoe vasak pool: -60,5 kN 

• 2. vahetoe parem pool: 47,6 kN 

• 3. vahetoe vasak pool: -44,4 kN 

• 3. vahetoe parem pool: 56,2 kN 

• 4. vahetoe vasak pool: -53,6 kN 

• 4. vahetoe parem pool: 31,9 kN 

• 5. vahetoe vasak pool: -33,4 kN 

• 5. vahetoe parem pool: 55,1 kN 

• 6. vahetoe vasak pool: -57,7 kN 

• 6. vahetoe parem pool: 45,6 kN 

• 7. vahetoe vasak pool: -46,4 kN 

• 7. vahetoe parem pool: 58,6 kN 

• 7. vahetoe vasak pool: -63,1 kN 

• 7. vahetoe parem pool: 59,4 kN 

• Parempoolsel toel: -32,5 kN 

3.3 Armatuuri dimensioneerimine 

• Betooni klass C25/30:  𝑓'$ = 16,7	𝑀𝑃𝑎 

• Armatuuri klass B500B: 𝑓($ = 435	𝑀𝑃𝑎 

Armatuuri kaitsekiht: 

Plaatkonstruktsiooni tõttu võib konstruktsiooniklassi vähendada S4-lt S3-le. Suurimaks 

plaadis esinevaks töötavaks armatuuriks eeldame ∅16 mm ja jaotusarmatuur ∅10 mm. 

Valitud minimaalne kaitsekiht 10 mm ja hälve 10 mm. 

Armatuuri kaitsekiht:   

																																																										𝑐)*+ = 𝑐+,) + ∆𝑐$-. = 10 + 10 = 20	𝑚𝑚                          (3.1)        

Kasulik kõrgus:  𝑑# = 220 − 20 − 10 − #/
"
= 182	𝑚𝑚 

𝑑" = 20 + 10 +
16
2 = 38	𝑚𝑚 

Grupeerin paindemomendid vastavalt: 

- 0…40 kN 

- 40…70 kN 

- 70…110 kN 
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Teen arvutuse sektsioonile kus paindemomendi väärtus jääb vahemikku 0…40 kN: 

- Suhteline moment: 

µ = 0!",$
1∙3%"∙4∙$$&

= 56,6∙#6'

#∙#/,8∙#666∙#9"&
= 0,0723 < 	𝜇' = 0,372                 ( 3.1)        

- Survetsooni suhteline arvutuskõrgus: 

𝜔 = 1 −E1 − 2 ∙ 𝜇 = 1 − √1 − 2 ∙ 0,0723 = 0,0751	 < 	𝜔' = 0,494                (3.2)                     

 

- Nõutav pindala:  𝐴:# =
;∙1∙3%"∙4∙$$

3("
= 6,68<#∙#∙#/,8∙#666∙#9"

5=<
= 524,73	𝑚𝑚"            (3.3)        

- Suurim lubatav samm:  𝑠+>? = 250	𝑚𝑚 

Valin töötavaks armatuuriks ∅10 mm vardad sammuga 100 mm. 

- Valitud armatuuri pindala:  𝐴:#,@A*. =
B∙#6&

5
∙ #666
#66

= 785 	𝑚𝑚"                        (3.4)       

- Jaotusarmatuuri min. pindala:  𝐴:= = 0,2 ∙ 785 = 157 	𝑚𝑚" 

- Jaotusarmatuuri max. samm: 𝑠+>? = 400	𝑚𝑚 

Valin jaotusarmatuuriks ∅8 mm vardad sammuga 300 mm. 

- Valitud armatuuri pindala: 𝐴:=,@A*. =
B∙9&

5
∙ #666
=66

= 167  	𝑚𝑚"/𝑚𝑚 

Teen arvutuse sektsioonile kus paindemomendi väärtus jääb vahemikku 40…70 kN: 

- Suhteline moment  µ = 0!",$
1∙3%"∙4∙$$&

= /9,#∙#6'

#∙#/,8∙#666∙#9"&
= 0,123 < 	𝜇' = 0,372              (3.1)        

- Survetsooni suhteline arvutuskõrgus: 

- 𝜔 = 1 −E1 − 2 ∙ 𝜇 = 1 − √1 − 2 ∙ 0,123 = 0,1317 < 	𝜔' = 0,494                            (3.2)        

- Nõutav pindala:  𝐴:# =
;∙1∙3%"∙4∙$$

3("
= 6,#=#8∙#∙#/,8∙#666∙#9"

5=<
= 920,69	𝑚𝑚"            (3.3)        

- Suurim lubatav samm:  𝑠+>? = 250	𝑚𝑚 

Valin töötavaks armatuuriks ∅12 mm vardad sammuga 100 mm. 

- Valitud armatuuri pindala:  𝐴:#,@A*. =
B∙#"&

5
∙ #666
#66

= 1130,97 	𝑚𝑚"                   (3.4)       

- Jaotusarmatuuri min. pindala:  𝐴:= = 0,2 ∙ 1130,97 = 226,19 	𝑚𝑚" 

- Jaotusarmatuuri max. samm: 𝑠+>? = 400	𝑚𝑚 

Valin jaotusarmatuuriks ∅10 mm vardad sammuga 300 mm. 

- Valitud armatuuri pindala: 𝐴:=,@A*. =
B∙#6&

5
∙ #666
=66

= 261,80  	𝑚𝑚"/𝑚𝑚              (3.4)       

Teen arvutuse sektsioonile kus paindemomendi väärtus jääb vahemikku 70…110 kN: 

- Suhteline moment  µ = 0!",$
1∙3%"∙4∙$$&

= 9/,"∙#6'

#∙#/,8∙#666∙#9"&
= 0,1558 < 	𝜇' = 0,372            (3.1) 

 

- Survetsooni suhteline arvutuskõrgus: 

𝜔 = 1 −E1 − 2 ∙ 𝜇 = 1 − E1 − 2 ∙ 0,1558 = 0,1703	 < 	𝜔' = 0,494               (3.2) 
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- Nõutav pindala:  𝐴:# =
;∙1∙3%"∙4∙$$

3("
= 6,#86=∙#∙#/,8∙#666∙#9"

5=<
= 1189,91	𝑚𝑚"          (3.3)        

- Suurim lubatav samm:  𝑠+>? = 250	𝑚𝑚 

Valin töötavaks armatuuriks ∅12 mm vardad sammuga 100 mm. 

- Valitud armatuuri pindala:  𝐴:#,@A*. =
B∙#"&

5
∙ #666
#66

= 1130,97 	𝑚𝑚"                   (3.4)        

- Jaotusarmatuuri min. pindala:  𝐴:= = 0,2 ∙ 1130,97 = 226,19 	𝑚𝑚" 

- Jaotusarmatuuri max. samm: 𝑠+>? = 400	𝑚𝑚 

Valin jaotusarmatuuriks ∅ 10 mm vardad sammuga 300 mm. 

- Valitud armatuuri pindala: 𝐴:=,@A*. =
B∙#6&

5
∙ #666
=66

=  261,80		𝑚𝑚"/𝑚𝑚              (3.4)        

 

- Suhteline moment  µ = 0!",$
1∙3%"∙4∙$$&

= #6<,#∙#6'

#∙#/,8∙#666∙#9"&
= 0,1899 < 	𝜇' = 0,372            (3.1) 

- Survetsooni suhteline arvutuskõrgus: 

																							𝜔 = 1 −E1 − 2 ∙ 𝜇 = 1 − √1 − 2 ∙ 0,1899 = 0,2125	 < 	𝜔' = 0,494          (3.2) 

 

- Nõutav pindala:  𝐴:# =
;∙1∙3%"∙4∙$$

3("
= 6,"#"<∙#∙#/,8∙#666∙#9"

5=<
= 1484,76	𝑚𝑚"          (3.3)        

- Suurim lubatav samm:  𝑠+>? = 250	𝑚𝑚 

Valin töötavaks armatuuriks ∅16 mm vardad sammuga 100 mm. 

- Valitud armatuuri pindala:  𝐴:#,@A*. =
B∙#/&

5
∙ #666
#66

= 2010,62 	𝑚𝑚"                   (3.4)        

- Jaotusarmatuuri min. pindala:  𝐴:= = 0,2 ∙ 2010,62 = 402,12 	𝑚𝑚" 

- Jaotusarmatuuri max. samm: 𝑠+>? = 400	𝑚𝑚 

Valin jaotusarmatuuriks ∅ 10 mm vardad sammuga 180 mm. 

- Valitud armatuuri pindala: 𝐴:=,@A*. =
B∙#6&

5
∙ #666
#96

=  	436,33	𝑚𝑚"/𝑚𝑚              (3.4)        

3.4 Põikjõu kandevõime kontroll 

Esimene ava: 

- Suhteline moment  µ = 0!",$
1∙3%"∙4∙$$&

= =C,"∙#6'

#∙#/,8∙#666∙#9"&
= 0,0709	 < 	𝜇' = 0,372           (3.1)        

- Survetsooni suhteline arvutuskõrgus: 

𝜔 = 1 − E1 − 2 ∙ 𝜇 = 1 − √1 − 2 ∙ 0,0709 = 0,0736	 < 	𝜔' = 0,494              (3.2)        

 

- Nõutav pindala:  𝐴:# =
;∙1∙3%"∙4∙$$

3("
= 6,68=/∙#∙#/,8∙#666∙#9"

5=<
= 514	𝑚𝑚"                   (3.3)        

- Suurim lubatav samm:  𝑠+>? = 250	𝑚𝑚 
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Valin töötavaks armatuuriks ∅10 mm vardad sammuga 100 mm. 

- Valitud armatuuri pindala:  𝐴:#,@A*. =
B∙#6&

5
∙ #666
#66

= 785 	𝑚𝑚"                        (3.4)        

- Jaotusarmatuuri min. pindala:  𝐴:= = 0,2 ∙ 785 = 157 	𝑚𝑚" 

- Jaotusarmatuuri max. samm: 𝑠+>? = 400	𝑚𝑚 

Valin jaotusarmatuuriks ∅8 mm vardad sammuga 300 mm. 

- Valitud armatuuri pindala: 𝐴:=,@A*. =
B∙9&

5
∙ #666
=66

= 167  	𝑚𝑚"/𝑚𝑚                   (3.4)        

 

- Betooniga vastuvõetav põikjõud: 

𝑉D$,E = [𝐶D$,E ∙ k ∙ (100 ∙ 𝜌# ∙ 𝑓'!)
$
)] ∙ 𝑏 ∙ 𝑑#                                        (3.5) 

- 𝑘 = 1 +R"66
$
= R"66

#9"
= 2,05	 > 2,0                                               (3.6) 

- 𝐶D$,E =
6,#9
F%
= 0,12                                                              (3.7) 

- 𝜌# =
G*$
4+∙$$

= 89<
#666∙#9"

= 0,00431	 < 0,02                                           (3.8) 

- 𝑣+,) = 0,035 ∙ 𝑘
)
& ∙ 𝑓'!

$
& = 0,035 ∙ 2

)
& ∙ 25

$
& = 0,495                           (3.9) 

- 𝑉D$,E+,) = 𝑣+,) ∙ 𝑏 ∙ 𝑑# = 0,495 ∙ 1000 ∙ 182 = 90,1	𝑘𝑁                     (3.10) 

- 𝑉D$,E = [0,12 ∙ 2 ∙ (100 ∙ 0,00431 ∙ 25)
$
)] ∙ 1000 ∙ 182 = 96,48	𝑘𝑁 

Põikjõukandevõime on tagatud, sest VRd,C  = 101,0 kN	> VEd,max  = 64,10	kN. 
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4. EHITUSPLATSI ÜLDPLAAN 

Ehitusplatsi planeerimisel tutvutakse geoloogiliste ja hüdrogeoloogiliste uuringute 

tulemustega, ehituskrundiga koha peal ning ehitusplats valmistatakse ette lähtudes 

olemasolevast olukorrast arvestades eesolevate tööde teostamiseks vajalike 

ehitusmasinate, tehnoloogiliste seadmete, ajutiste hoonete ja rajatistega antud 

ehitusetapil vajalike tööde efektiivseks teostamiseks. [9] 

Käesolevas töös on ehitusplatsi üldplaani eesmärgiks anda ülevaade ehitusplatsi 

korraldusest montaažitööde läbiviimise ajal. Ehitusplatsile on toodud ajutised ehitised 

büroo-, olme- ja hügieeniruumidega, konteinerid erineva prügi ladustamiseks ning 

abivahendid ohutusnõuete järgimiseks ja töötajate ohutuse tagamiseks. Montaaži tööde 

ajal töötavad töömaal tõsteseadmed, betoonisegur ja betoonipump ning paneele 

transportivad veokid. 

Ehitusplatsi juurde pääseb avalikult teelt – Astangu tänavalt, kus mahuvad liiklema ka 

suuremõõtmelised ehitusmasinad. Montaaži tööde ajaks on kooskõlas kohaliku 

omavalitsusega ehituskrundi ääres paiknev bussipeatus teisaldatud ehitusplatsile 

ligipääsu lihtsustamiseks ja jalakäijate ohutuse tagamiseks, mõnikümmend meetrit 

eemale. 

4.1 Ehitusplatsi piirded 

Ehitusplats on ümbritsetud 2 meetri kõrguse, kinnitusklambritega ühendatavate ja 

betoonist raskusplokile paigaldatavatest, metallist elementidest koosneva, piirdeaiaga, 

kõrvaliste isikute ehitusplatsile sattumise takistamiseks ja tööala ümbritsevast 

keskkonnast eraldamiseks. Piirdeaiaga tagatakse nii ehitustöödega mitteseotud isikute 

eemalolek ohtlikust alast, kui ka ehitusplatsi kaitsmine võimalike materiaalsete kahjude 

tekkimise eest. Sõidukite ja jalakäijate sisenemine ehitusplatsile ning sealt väljumine, 

on lahendatud puldiga avatavate väravate ja turnikee kaudu. Piirdeaed eemaldatakse 

pärast ehitustööde valmimist, mistõttu majanduslikust seisukohast lähtudes on 

aiaelemente odavam rentida kui välja osta. Piirdeaiale riputatakse selgitava tekstiga 

hoiatusmärgid: „Võõrastel territooriumil viibimine keelatud“ ning „Ettevaatust! Töötab 

kraana“, samuti „Ohuala“. Lisaks, riputatakse aiale silt ehitatava objekti ja 

ehitusettevõtja andmetega. [9] 

Täiendavalt, piiratakse ja tähistatakse ehituskrundil elementide kukkumise ohu tõttu 

tõstmise või paigaldamise ajal tõsteseadmete töötsoon platsil viibivate isikute ohutuse 

tagamiseks. [9]  
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4.2 Ajutised teed 

Ehitusplatsi teede planeerimisel arvestatakse nii olemasolevate, kui tulevaste 

tehnovõrkude asukohaga ning rajatakse nõlvavaringute ja teekatte deformatsioonide 

vältimiseks neist eemale. Ajutised teed ehitatakse kaherealisena purustatud 

betoonkillustikule, laiusega vähemalt 6 m et aja- ja rahalise kulu vähendamiseks oleks 

hiljem võimalik need ümber ehitada alaliseks teeks ning lisaks, võimaldab selline tee 

laius iga ilmaga ka suuremõõtmeliste sõidukitega tööpiirkonnas liigelda ja vajadusel 

hädaabi osutamiseks neist mööda sõita. Kurvi piires ehitatakse sõidutee laiemana 

arvestades platsil töötavate raskete veokite manööverdusvõimega. [9] 

Ohutuse tagamiseks on liiklus korraldatud ühesuunalisena, suunaga päripäeva ning 

keelatud on platsil sõidukite ümberpööramine. Ehituskrundile pääseb sõidukiga avalikult 

teelt, Astangu tänavalt, värav 1 kaudu ning platsilt välja, värav 2 kaudu. Värav 1 ette 

on paigaldatud liiklusskeem ehitusplatsil liiklemiseks ning mitmes kohas, ehitusplatsile 

tee äärde, kiiruse piirangut reguleerivad liiklusmärgid, mis tööde piirkonnas sirgel 

teelõigul on kuni 10 km/h ja pööramisel vähendatud kuni 5 km/h, lisaks, ka sõidusuunda 

kujutavad liiklusmärgid. [9] 

4.3 Ajutised ehitised 

Ehitusplatsil puuduvad enne ehitamise alustamist ehitised, seega ehitusprotsessi 

sujuvaks kulgemiseks vajalikud ajutised abihooned renditakse ning transporditakse 

ehitusplatsile. Ajutiste ehitistena kasutatakse metallist konteinertüüpi elektri ja 

elektriseadmetega varustatud peamiselt kahe ruumiga erineva otstarbega soojakuid, 

mille mõõtmed on 2,9 x 8,0 m. Soojakud tähistatakse vastavalt kasutusotstarbele. Nii 

peatöövõtja kui alltöövõtja jaoks eraldatakse soojakud kontorina kasutamiseks, 

koosolekute pidamiseks ning eelolevate tööde dokumentatsiooni ülevaatamiseks. 

Täiendavalt tuuakse platsile sobiva sisustusega puhke soojakud kus töötajatel on 

võimalus süüa ja puhata,  samuti kuivatusruumi ja dušiga varustatud soojakud mis on 

ette nähtud pesemiseks ning riiete vahetamiseks ja kuivatamiseks. Lisaks paigaldatakse 

soojakute lähedusse välikäimlad.  

Peatöövõtjate ja alltöövõtjate soojakud paiknevad töötajate ohutuse tagamiseks värava 

lähedal, kaugemal ohualast, samuti hõlbustab üksteise lähedal paiknemine suhtlemise 

korraldamist töötajate ja projektijuhtide vahel ning tihe paiknemine tagab ruumi 

töömaal. Soojakud antakse alltöövõtjate valdusse vahetult enne töödega alustamist 

ning võetakse vastu peale tööde teostamist.  Eraldi soojakud esmaabi osutamiseks ja 

hädaabinumbrile helistamiseks ning valvuri soojak paiknevad väravale lähemal kiirabile 
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kiire ligipääsu võimaldamiseks. Samuti, on ehitusplatsil ohutuse tagamiseks ette nähtud 

suitsetamise koht, mujal on ohutuse tagamiseks suitsetamine keelatud.  

Ajutiste ehitiste ohutu kasutamise tagamiseks ja kommunikatsioonide ning ehitusplatsi 

sissepääsu asukohta arvestades, paigaldatakse ajutised ehitised värav 1 vahetusse 

lähedusse, kuhu töötajad pääsevad jalgsi kaardiga avatava turnikee kaudu. Töötajate 

autod on võimalik parkida ehituskrundi kõrvale, tänava äärde. Selliselt on tagatud 

ehitusplatsil vaid vajalike sõidukite liiklemine, välditud on töötajate asjatu liikumine 

ehituplatsil ning soojakud paiknevad ehitusmehhanismide ja masinate ohutsoonist 

eemal. Lisaks, on ajutisi ehitisi krundi kommunikatsioonide liitumispunktide vahetus 

läheduses võimalik mugavalt vee ja elektriga varustada. Ajutiste hoonete vaheline ala 

kaetakse betoonkillustikuga võimaldamaks mugavat liikumist iga ilmaga ning hiljem 

kaetakse asfaltiga. Liiklus on ehituplatsil rangelt reguleeritud ning liiklemine toimub tee 

ääres paiknevate  liiklusmärkide järgi.  

4.4 Ajutised laod 

Montaaži tööd on korraldatud ratastelt, mistõttu ladustamisala platsil ette ei ole nähtud.  

4.5 Tornkraana valik ja paigutus 

Kraana valikul lähtutakse kõige raskemate, kõrgemate ja kaugemate paigaldatavate 

elementide kaugusest kraanateljest. Kraana paigutuse, mõju- ja ohupiirkonnad 

määratakse arvestades ehituskrundi iseärasustega ning ümbruses paiknevate hoonete 

ja teedega. Tõsteseadmete montaaž teostatakse paigaldusprojekti alusel pädeva isiku 

järelevalve all ning iga kraana ühendatakse ohutuse tagamiseks kontrollitud ja 

nõuetekohase elektripaigaldisega ja teostatakse kraanade maandus. [9]  

Ehituskrundi ja objekti suurust, samuti monteeritavate elementide hulka, kaalu, 

projektijärgset paiknemist ning hoonete mahtu arvestades, otsustatakse, et sujuva töö 

tagamiseks on mõistlik ja vajalik kasutada kolme kraanat.  

Kraana valimisel lähtutakse kõige kõrgema, kõige kaugema elemendi paiknemisest 

kraana telje suhtes ning samuti tõstetavate elementide massist, et tõsteseade oleks 

võimeline nõutud kaugusele või kõrgusele elemente paigaldama. 

Astangu tn äärde jääva maja ja selle ümber paikneva ala teenindamiseks kasutatakse 

paigal seisvat tõsteseadet, mistõttu jalakäijate ohutuse tagamiseks teisaldatakse 

ehitustööde ajaks Astangu tänava ääres paiknev bussipeatus paarkümmend meetrit 

eemale ja samuti muudetakse kergliikluse korraldust avalikul teel, kooskõlas kohaliku 

omavalitsusega ning ehitusplatsi avaliku tee äärses töömaa osas paiknev kraana 

varustatakse ohutuse tagamiseks vankri ja nurga piirajaga vältimaks lasti juhuslikult 
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tänavale sattumist või kraana kokkupuudet tänavaäärsete kõrgepinge 

elektriõhuliinidega. Selliselt tagatakse nii avalikul teel jalakäijate kui ehituskrundil 

liiklejate ohutus.  

Arvestades, et ühelt kraana positsioonilt ei ole võimalik teenindava ala suuruse tõttu 

ning elementide kaalu ja paigaldusraadiust arvestades Jalami tn 1 ja Astangu tn 20 kõiki 

majade ja nende vahele jääva parkimisala elemente paigaldada, kasutatakse avalikult 

teelt eemale jäävate hoonete ees rööbasteel liikuvaid kraanasid. Rööbastee jaoks 

projekteeritakse vaiadel rostvärk. Rööbasteel liikudes on võimalik tõsteseadmel 

turvaliselt asukohta vahetada.  

Tabel 4.1 annab ülevaate kraana valikul määravatest tõste- ja montaaži parameetritest. 

Kõrgeim ja kraana teljest kõige kaugemal asuv element, Jalami tn 1 maja katuse 

koorikpaneel, tõstetakse 26,79 m kõrgusele ja kõige raskem element, seitsmendal 

korrusel maja ääres paiknev seinapaneel kaalub 11,57 t, ning see tõstetakse 17,88 m 

kõrgusele. Tõstekõrguse määrab väiksemale massile vaatamata koorikpaneeli 

paigalduskõrgus, kuna selle elemendi paigalduskõrgus on suurem kui raskemal 

seinaelemendil. Lisaks,  peab kraana valikul arvestama, et tõsteseade oleks võimeline 

ka raskemat elementi nõutud kõrgusele tõstma. Kõige kaugemal paiknevad elemendid 

on 0-korruse katuslaepaneel ja raudbetoontala mis asetsevad samal kaugusel 

kraanateljest, kuid  tala on raskem kui katuslaepaneel, mistõttu peab tõsteseadme 

valimisel arvestama ka kraanateljest kaugusel 52 m paikneva tala, kaaluga 4,1 t, 

monteerimise võimalikkusega. Õõnespaneel on kaalult küll kergem, kuid paikneb kraana 

teljest kaugemal kui raudbetoontala, mistõttu on selle elemendi montaaži raadius 

määrav tõsteseadme valimisel. Arvestades kõikide elementide kaalu ja tõsteraadiust 

ning tõstekõrgust, valitakse kraana Liebherr 280 EC-H 16. 

Astangu tn 18 maja elementide montaaži parameetreid kirjeldab Tabel 4.2, kus on näha, 

et hoone püstitamisel tõstetakse samuti koorikpaneel kõige kõrgemale, 14,86 m, 

kõrgusele ning raskeim element on seinapaneel montaaži massiga 11,57 t, mis 

paigaldatakse kõrgusele 11,97 m. Kuna hoonete vahele jääval alal kraana teljest kõige 

kaugemal asuv element on raudbetoontala, mis on raskem, kui samal kaugusel paiknev 

keldrikorruse õõnespaneel, siis loetakse tala montaaži raadius, 30 m, määravaks kraana 

valiku tegemisel, mistõttu selle ala teenindamiseks sobib kraana Potain MDT 222 J12.  

Astangu tn 20 maja ja selle ümbruses paiknevate elementide montaažiparameetrid 

kajastuvad Tabel 4.3, kus on sarnaselt eelmistele otsustavaks elemendiks tõstekõrguse 

määramisel kõige kõrgemal paiknev koorikpaneel ning kraana teljest kõige kaugemal 

paiknev raudbetoontala, mis on raskem kui sama kaugel paiknev 0-korruse 

katuslaepaneel ning seetõttu loetakse selle elemendi montaaži raadius määravaks.  

Valitakse kraana Jost Tower 256 HC.  
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Montaaži kõrguse määramiseks kasutatakse valemit 4.1:  

Hmax=h1+h2+h3+h4                                                                                                 (4.1) 

kus  

Hmax - kraana noole maksimaalne nõutav kõrgus 

h1 - kõrgema elemendi paigalduskõrgus arvestatuna kraana seisutasandist, m; 

h2 - ülestõstekõrgus, m; 

h3 – paigaldatava elemendi kõrgus, m; 

h4 – haardeseadme kõrgus, m; 

Elemendi montaažimass Gmax(t) leitakse valemiga:  

kus 

Gmax=g1 + g2                                                                                                        (4.2) 

g1- monteeritava elemendi mass, t; 

g2-haardeseadme mass, t; 

Kraana paigaldamine tehakse kooskõlas kraana valmistaja paigaldusjuhendiga pädevat 

tunnistust omava spetsialisti poolt. Minimaalsed kaugused kraana konstruktsioonide ja 

töötsooni jäävate ehitise osade ning takistuste vahel on valitud selliselt, et oleks tagatud 

ohutu kraana kasutamine.  

Tabel 4.1, Tabel 4.2 ja Tabel 4.3 annavad ülevaate montaaži parameetritest, mille alusel 

valitakse sobiv tõsteseade. Tabelitesse on kantud kõige raskemate ja kraana asukohast 

kõige kaugemale ning kõige kõrgemale ulatuvate elementide montaažiparameetrid.  

 
Tabel 4.1 Jalami tn 1 elamu ja hoonete vahelise keskosa kõige raskemate ja kraana teljest kõige 
kaugemal paiknevate elementide montaaži parameetrid 
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Tabel 4.2 Astangu tn 18 elamu ja hoonete vahelise keskosa kõige raskemate ja kraana teljest 
kõige kaugemal paiknevate elementide montaaži parameetrid 

 
 

Tabel 4.3 Astangu tn 20 elamu ja hoonete vahelise keskosa kõige raskemate ja kraana teljest 
kõige kaugemal asetsevate elementide montaaži parameetrid 

 

4.5.1  Mitme kraana koostöötamine 

Montaaži tööd teostatakse ühe brigaadi poolt, mistõttu antud objektil on montaaži tööd 

erinevates hoonetes planeeritud teostada erinevatel aegadel. Et ehituskrundil paikneb 

kolm kraanat, tuleb jälgida mitme kraana koostöötamise juhendit, millest lähtuvalt, 

seatakse ohutuse tagamiseks kraanade tööasend erinevatele kõrgustele kraana 

konstruktsioonide omavahelise kokkupuutumise vältimiseks. Kraanade nooleasetuse 

reguleerimine erinevatele kõrgusetele aitab vältida noolte võimalikku kokku põrkumist, 

noole liikumisel kinnituse purunemise või lohaka kinnitamise tagajärjel. Lisaks on 



 

46 
 
 

ohutuse kindlustamiseks seadmetele ette nähtud vankri blokaatorite ja nooleulatuse 

piirajate kasutamine. Kõrgemal töötades peab kraana juht koorma paigutamisel jälgima 

madalamate kraanade paigutust ja nooleasendit. Koormat tõstva seadme nool 

pööratakse koorma paigalduskohale ning koorem langetatakse kuni 1 m kõrgusele 

paigalduskohast, misjärel saavad monteerijad koormat käemärkide abil kraanajuhiga 

suheldes või elementi oma kohale käte või abivahendit kasutades suunata ja pärast 

paigale asetamist ja kinnitamist tõsteseadmest vabastada. Kui on vajadus koormat 

ümber paigutada, tehakse seda horisontaalses suunas ning seejärel suunatakse õigele 

kohale. [10]  

Ehitusplatsil töötavate kraanajuhi ja objekti töötajate vahel püsib mobiiltelefoni-ja 

raadioside ning suhtlemine toimub käemärkide abil, samuti võib vajadusel ohutuse 

tagamiseks märku anda seadme helisignaaliga. [10] 

4.5.2  Tornkraana mõjuala 

Arvestades võimalusega, et monteeritavad elemendid võivad tõstmise või paigaldamise 

ajal maha kukkuda, ümbritsetakse tõsteseadme tööpiirkond piirdeaiaga ja tähistatakse 

sildiga „Ohtlik ala!“ „Ettevaatust! Töötab kraana!“ paigaldustöödega mitte seotud isikute 

hoiatamiseks ning ohualale sattumise takistamiseks. Ohualal töötavad üksnes 

tõstetöödega seotud isikud konkreetse ülesande täitmiseks kasutades 

organisatsioonilis-tehnilisi abinõusid ohutuse tagamiseks. [9]  

 
Joonis 4.1 Tornkraana Liebherr 280 EC-H 16 noole väljaulatus ja tõstevõime 
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Joonis 4.2 Tornkraana Liebherr 280 HC tõstekõrgused 

Joonis 4.1 on näha, et 60 m pikkkuse noolega kraana tõstevõime nooleulatusel 55 m on 

5,2 t ja nooleulatusel 50 m on 4,1 t, millest järeldub, et kraana on võimeline tõstma 

kraanateljest 52 m kaugusel paiknevat tala kaaluga 4,6 t. Joonis 4.2 on näha, et ka 

tõstekõrguse parameetrid on piisavad kõige kõrgema ja kõige raskema seinapaneeli 

tõstmiseks, mistõttu tornkraanat Liebherr EC-H 16 on võimalik kasutada Jalami tn 1 ja 

selle ümbruses paiknevate elementide montaažil. 
 

 
 
Joonis 4.3 Tornkraana Potain MDT 222 J12 nooleulatus ja tõstevõime 
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Joonis 4.4 Potain MDT 222 J12 tõstekõrgus ja tõstevõime 

Joonis 4.3 kirjeldab, et 40 m pikkkuse noolega kraana tõstevõime nooleulatusel 30 m 

on 8,5 t, millest järeldub, et kraana on võimeline tõstma kraanateljest 30 m kaugusel 

paiknevat tala kaaluga 4,4 t ja ka tõstekõrguse parameetrid Joonis 4.4 on piisavad kõige 

kõrgema ja kõige raskema seinapaneeli tõstmiseks. Tornkraanat Potain MDT 222 J12 

kasutatakse Astangu tn 18 ja selle ümbruses paiknevate elementide montaažil. 

 

 
Joonis 4.5 Tornkraana Jost Tower 256 HC nooleulatus ja tõstevõime 

Joonis 4.5 on näha, et 55 m pikkuse noolega Tornkraanaga Jost Tower 256 HC on 

võimeline tõstma kraana teljest 45 m kaugusel paiknevat ja 4,2 t kaaluvat tala. Kraana 

tõstevõime 45 m kaugusel on 4,84 t, mis on piisav. 
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4.6 Ajutised tehnovõrgud 

Kinnistu veevarustust tagavale ühisveevärgi torustikule, Ø 225 mm, projekteeritud 

liitumispunkt jääb kinnistu välispiirist 0,8 m kaugusele. Liitumispunktist tuuakse 

(veetakse) krundile, Ø 110 mm, PE PN10, veetorustik ning ühisveevärgi torustikule, 

Ø225 mm, projekteeritud tuletõrjehüdrantist tule kustumiseks vajalik torustik 1,8 m 

sügavusel maapinnast, mis teenindab hooneid ka pärast ehitustööde lõppu. 

Projekteeritud vajalik veevooluhulk tuletõrjehüdrandist, mis jääb samuti kinnistu äärde, 

väliseks tule kustutamiseks on 20 l/s. [6]  

4.7 Ajutine elekter, side, välisvalgustus ja valve 

Ehitustööde teostamise ajaks on vajalik ehitusplatsi varustamine elektrienergiaga 

sujuva töö kulgemise tagamiseks, mistõttu paigaldatakse ehitusplatsile erinevate 

tööfrontide juurde jaotuskilbid vastavalt tarbimisvajadusele. [9] 

Teenusepakkujaga sõlmitakse liitumisleping ning Jalami 1 hoone juures asuvast 

liitumiskilbist toidetakse ehitusplatsile paigaldatavaid jaotuskilpe.  

Iga hoone ja kraana teenindamiseks ning soojakute ala elektrienergiaga varustamiseks 

paigaldatakse eraldi piisava võimsusega jaotuskilbid, tagamaks probleemideta 

energiavarustuse teenindatavatele elektritarbijatele. Et hoonete jaotuskilpide kaudu 

jätkub ka tulevikus hoonete varustamine elektrienergiaga, kasutatakse neid edasi 

erinevalt kraanade toimimiseks kasutatavatest jaotuskilpidest, mis eemaldatakse pärast 

tööde lõpetamist. Elektrienergia tarbimise mõõtmiseks on kilbid varustatud 

kaugloetavate elektriarvestitega. Ehitustööde ajal kasutatakse elektrienergiat 

ehitusplatsi valgustamiseks peamiselt pimedal ajal ning akudega elektritööriistade 

laadimiseks pärast tööpäeva lõppu, soojakute teenindamiseks ja kraanade 

elektrienergiaga varustamiseks montaaži tööde läbiviimisel.  

Ehitusaegseks sideühenduse saamiseks kasutatakse elektrienergiat tarbivaid seadmeid, 

mille abil luuakse üle õhu leviv internetiühendus ning ohutuse tagamiseks paigaldatakse 

telefoni kujutisega soojakusse tähistatud telefon hädaabinumbrile, 112, helistamiseks. 

Ehitusplatsi valvamiseks töötab ööpäevaringselt valvur ning väravate juurde ja 

ehitusplatsi äärde on paigaldatud valvekaamerad, mis on samuti ühendatud 

sideteenusega ehitusplatsi olukorra salvestamiseks. Lisaks aitavad turvalisust tagada 

kogu ehitusala valgustamiseks postidel asetsevad LED prožektorid.    

Valgustite arvu määramiseks jaotatakse ehituskrunt erinevateks aladeks, mida on vaja 

valgustada ning valemi 4.3 abil määratakse prožektorite vajadus. 

Sissepääsu värava, soojakute ala ja Jalami tn 1 esise ajutise tee ala suurus on 4400 m2. 

Ehitusplatsi valgustamiseks kasutatakse LED projektoreid võimsusega 1 kW. 
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																																																																																																n = !∙#∙$
%

                                                               (4.3) 

 

kus 

n – arvutuslik valgustite arv, tk; 

m – valgusallika erivõimsus, võtan 0,25 W/m2∙lx; 

E – pinna valgustus luksides sõltuvalt valgustatavast objektist. Liikumisteede piires 

minimaalne 25 lx; 

S – valgustatava pinna suurus m2; 

P – prožektori võimsus, W; 

n=6,"<∙#6∙5966
#666

= 12 tk ; 

Järgnevalt leian Astangu tänavaäärse krundi osa projektorite vajaduse.  

n=6,"<∙#6∙"C66
#666

= 7, 25 tk, valin 7 tk ; 

Osaliselt paistab krundile valgus Astangu tänava tänavavalgustite arvelt, mistõttu piisab 

seitsmest projektorist ala valgustamiseks. 

Valgustite arv Astangu tn 18 hoone esise ala valgustamiseks: 

n=6,"<∙#6∙=/66
#666

= 9 tk ; 

Ehituskrundi lõunapoolse ala valgustite arv: 

n=6,"<∙#6∙#966
#666

= 4,5 tk, valin 5 tk ; 

Kuna ala piirneb pimeda valgustamata metsatukaga, on otstarbekas valida viis valgustit. 

Hoonete vahele jääva ala valgustite vajadus: 

n=6,"<∙#6∙=866
#666

= 9,25 tk, valin 9 tk ; 

Piisab üheksast valgustist, kuna keskosa ümbruses on ala hästi valgustatud. Ehitus-

tööde ajaks paigaldatud prožektorid jäävad ala valgustama ka pärast ehitustööde 

lõppemist, mistõttu nende paigaldamisega seoses täiendavaid kulutusi ei kaasne.  

Ehitusplatsi valve on lahendatud ööpäevaringselt ehitusplatsil viibiva mehitatud valvele 

lisaks ehitusplatsile paigaldatud valvekaameratega. 

Tabel 4.4 kirjeldab kokkuvõtlikult vajalikku elektrivõimsust, lähtudes ajutiste 

elektritarbijate vajadustest ehitusplatsil ja on aluseks vajaliku tarbimisvõimsuse 

määramisel.  
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Tabel 4.4 Vajalik elektrivõimsus ehitusplatsil 

Jrk nr Ajutise elektritarbija nimetus Nimivõimsus (kW) Arv, 
tk Võimsus, kW 

1 2 3 4 5 

1 Tornkraana Liebherr 80,00 1 80,00 

2 Tornkraana Potain MDT 222J2 100,00 1 100,00 

3 Tornkraana Jost 77,00 1 77,00 

4 Käsitööriistade komplektid J1 2,00 16 32,00 

5 Käsitööriistade komplektid A18 2,00 10 20,00 

6 Käsitööriistade komplektid A20 2,00 10 20,00 

7 Ajutine kohtvalgustus J 1 4,00 8 32,00 

8 Ajutine kohtvalgustus A 18 4,00 5 20,00 

9 Ajutine kohtvalgustus A 20 4,00 5 20,00 

10 Ajutine üldvalgustus korrusel 1,40 3 4,20 

11 Ajutine üldvalgustus korrusel 0,50 3 1,60 

12 Ajutine üldvalgustus korrusel 0,80 3 2,50 

13 Ajutine ehitusplatsi valgustus 1,00 12 12,00 

14 Olmeelekter 3,20 22 70,40 

15 Muud elektriseadmed 1,80 3 5,40 
 Võimsus kokku: 497,10 

 

Võttes arvesse Tabel 4.4 leitud võimsuse ja arvestades üheaegselt töötamise teguriga, 

leitakse arvutuslik võimsus: 

𝑃 = 0,65 ∙ 497,1 = 323, 16	𝑘𝑊 

 

Ehituseks vajalik voolutugevus leitakse valemist 4.5:  

𝐼 = H
√=∙HJ∙K

= 1000 ∙ ="=,#/	
√=∙6,9∙=96

= 613,72	A		                         (4.5) 

Kus 

P – arvutuslik võimsus, kW; 

PF = 0,8 – võimsustegur; 

U=380 voolutugevus, V;  

 

Kõrge voolutugevuse vajaduse tõttu, tuleb paigaldada kaks liitumiskilpi peakaitsmetega 

2 x (3 x 320 A) millest toidetakse jaotuskilpide kaudu hoonete ja kraanade 

elektrivajadust.  
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4.8 Ajutine soojavarustus 

Ajutiste ehitiste kütmine ja ventilatsiooni toimimine on lahendatud elektrienergia arvelt. 

Soojakute soojusallikateks on elektriradiaatorid ja soojaku ventilatsioon on tagatud 

õhuavade abil, lisaks paigaldatakse kuivatusruumidesse täiendavad agregaadid tööriiete 

kuivatamiseks.  

Montaaži tööde käigus kasutatakse vajadusel vuukide betoneerimiseks betooniseguris 

soojendatavat mördisegu, mistõttu montaaži tööde ajal puudub vajadus 

ehitusmaterjalide soojendamiseks.  

4.9 Jäätmete kogumine 

Ehitusjäätmete ja ohtlike jäätmete ära veoks on sõlmitud jäätmekäitlusettevõttega 

lepingud. Olme- ja ohtlike jäätmete konteinerid paigaldatakse värav 2 kõrvale. Selliselt 

on tagatud mugav ära vedu ehitusplatsilt ja soojakute läheduses paiknemine hõlbustab 

kasutamist töötajate poolt. Suuremad konteinerid ehitusprügi jaoks paiknevad montaaži 

tööde kestel hoone esisel alal.  
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5. KOONDKALENDERPLAAN 

5.1 Lähteandmed 

Käesoleva töö koondkalenderplaan annab ülevaate erinevate tööliikide kaupa tööde 

kestusest, tööjõu vajadusest, tööde maksumusest, ehitusmasinate vajadusest 

erinevatel tööetappidel. 

Koondkalenderplaan on koostatud 2017, I. Lill ja E. Soekov koostatud Ehitusplatsi 

korraldus kursuseprojekti juhend aines „Ehitushanke juhtimine“ järgi ning RATU 

kaartide, Ajanormide käsiraamatu ja projekti eelarve alusel. Tööde mahtude leidmiseks 

on lähtutud projektdokumentatsioonist ning ajagraafiku koostamisel on arvestatud 

nädalas 5 tööpäevaga. 

Graafikult on näha ajakulu ja tööjõu- ning ehitusmasinate vajadus erinevate tööliikide 

teostamiseks. Kokku kestsid ehitustööd objekti valmimiseni 438 päeva.  

Koondkalenderplaani koostamisel tööjõukulu ja ehitustööde kestuse arvutamisel on 

leitud järgmiseid valemeid kasutades: 

 

			K = M
N
																																																																																				       (5.1) 

kus  

 

K - tööjõukulu, (in-vah); 

M - töö maksumus, €; 

P – tootlus, €/in-vah; 

																																																																																							Q = O
P
                                                                         (5.2) 

 

kus 

Q - ehitustööde kestused (vah)  

K- tööjõukulu, (in-vah); 

n – tööliste arv, in. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 
 

6. EHITUSTÖÖDE TEHNOLOOGILISED KAARDID 

Tehnoloogilised kaardid on koostatud vundamentide maapealsete osade, rostvärkide 

ehituse, hoone karkassi montaažitöödele, ning katusetöödele. Esimene kaart kirjeldab 

vaivundamendi maapealse osa ehitamist, teisel kaardil on kujutatud Jalami 1 elamu 

seinte, kolmandal kaardil õõnespaneelide montaažitööd ning neljandal kaardil katuse 

ehitustöid.  

Tehnoloogilistes arvutustes töö kestuse, masina- ja tööjõukulu leidmiseks, on kasutatud 

RATU juhendkaarte. Arvutustes on arvestatud, et normitäitmise tegur jääks vahemikku 

0,75...1,25.  

6.1 Rostvärgi ehituse tehnoloogiline kaart 

Rostvärkide ehituse tehnoloogiline kaart kirjeldab monoliitse plaattarindi ehitamist 

vaiadele. Kaardil on erinevate värvidega tähistatud haardealad rostvärkide rajamiseks, 

materjalide ladustamisala, armatuuri painutusala, ehitusmasinate asukohad, skeemid 

betoonipumba omadustega ja betoonipumba positsioonid betoneerimistööde ajal. Lisaks 

on kaardil kujutatud vundamenditööde ajagraafik ning tööjõu, materjalide ja 

ehitusmasinate vajadusi kirjeldavad graafikud erinevatel tööetappidel. 

Tehnoloogilised arvutused on tehtud tööjõu ja ehitusmasinate vajaduste, ning 

ehitustööde kestuse leidmiseks, erinevate tööliikide teostamisel. Arvutustes on 

kasutatud RATU kaartides kajastatud ajanorme kvaliteetse toodanguühiku tootmiseks, 

rakestamise-, armeerimise- ja betoneerimistööde ajal. Rostvärgi tehnoloogiline kaart 

asub seitsmendal esitlusjoonisel. 

6.1.1  Vundamentide maapealse osa konstruktsioon 

Hoonete kompleks rajatakse vaivundamendile. Rostvärk ehitatakse hoone- ja 

parkimisala aluses osas paksusega 400, 600 ja 800 mm ning laiusega 2500 mm piki 

numbrilisi telgi ning vähem koormatud seinte ja postide all laiusega 1070 mm või 

770 mm. Kasutatava betooni tugevusklass C30/37, keskkonnaklass XD3, 

veetihedusklass W8. Betooni veetihedus tagatakse betoonilisandi XYPEX Admix C-1000 

lisamisega. [1] 

Rostvärgi armeerimisel kasutatakse armatuuri klassiga B500B, mis on toodetud 

standardi EVS-EN 10080 kohaselt. Pikiarmatuurid on enamasti ristlõigetega 20 ja 

25 mm, rangide ja konstruktiivse armatuuri läbimõõt on 16 ja 12 mm. [1]  
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6.1.2  Eeltööd ja tehnoloogia 

Rostvärgi ehitamisele eelneb vaiade puurimine, vaiade väljakaeve, vaiapeade 

piikamine, süvendi tagasitäide, pinnase tihendamine ning rostvärkide aluste rajamine 

projektijärgsele kõrgusele, misjärel mõõdetakse välja ja tähistatakse rostvärkide 

asukohad.  Tööd teostatakse vastavalt MaaRYL 2000 14. ja 15. osale. Puitmaterjal ja 

armatuur tõstetakse ehitusplatsile autokraanaga ning ladustatakse raketise- ja 

sarrusetöö ajaks vundamentide vahel paiknevatel ladustamise alal.  

Rostvärkide alune pinnas peab olema projektis nõutud tugevusomadustega, mistõttu 

eemaldatakse vundamentide alt õhuke kiht tagasitäidet ning pinnase eraldamiseks 

paigaldatakse geotekstiil (klass 3), millele paigaldatakse vähemalt 200 mm paksune 

killustikukiht fraktsiooniga 16/32 ning selle peale 40...50 cm liiva kiht ja tihendatakse 

100 kg vibroplaadiga. Killustikukiht kindlustab hea drenaaži vundamentide all. 

Vundamendid rajatakse maapinna külmumispiirist kõrgemale, mistõttu paigaldatakse 

killustikalustele rostvärkide aluste soojustamiseks vahtpolüstüreen plaadid EPS100, 

vältimaks vundamentide läbikülmumist. [11] 

Rostvärkide kõrgust ja kuju arvestades on otstarbekas teha raketised saematerjalist, 

mida on võimalik sobivasse mõõtu lõigata. Ettevalmistatud pinnasel mõõdetakse välja 

tulevase konstruktsiooni asukoht ning paigaldatakse rostvärgi valamiseks aluslatid, mis 

kinnitatakse kiiludega pinnasesse. Seejärel kinnitatakse alusvöö siseküljele posti ribid 

iga 0,5 m kauguselt, mis seotakse alusvööga diagonaalselt paigaldatud kaldsidemega 

ning posti külge kinnitatakse vineerist raketise kilbid. Vajadusel seotakse postid 

omavahel tõmbidega. [11]    

Rakestamine ja sarrustamine teostatakse sünkroonis kuni töövuugini. Armeerimine 

tehakse vastavalt standardile EVS1992 - 1 1:2003 ning ohutuse tagamiseks 

painutatakse sidumistraatide otsad sarruse sisse ja tariraudade otsad kaetakse 

plastkorkidega. Samaaegselt raketise paigaldamisega valmistatakse ette osa 

sarrusekarkassist ning kui osa raketisest on paigaldatud, asetatakse ettevalmistatud 

armatuur paika, lisatakse armatuuri juurde ning jätkatakse raketise paigaldamisega. 

Iga rakestamise, sarrustamise etapi järel kontrollitakse konstruktsioon ja selle asukoht 

üle, veendutakse, et raketis on tihe, vaadatakse üle taridetailide paiknemine ning 

raketise toestatus, vältimaks betoneerimise ajal konstruktsiooni purunemise võimalust. 

Samuti kontrollitakse sarruse asendit raketises ja kinnitatust, vältimaks armatuuri 

paigalt liikumist, raketisega kokku puutumist betoneerimise ajal, ning jälgitakse, et 

jääks ruumi projektis nõutud armatuuri kaitsekihi moodustamiseks. Vardad võivad 

omavahel kokku puutuda üksnes ülekatte jätku kohas. [11], [12]  

Raketiste ehitamisel kasutatakse kuiva ja puhast sileda pinnaga puitmaterjali nõutud 

kvaliteediga betoonipinna saavutamiseks. Raketise pind määritakse õliga hõlbustamaks 
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hilisemat lahti rakestamist. Raketisepuit toestatakse selliselt, et betoonivalu ajal ei 

tekiks lohke ega üleminekuid ning jälgitakse, et puitmaterjali vahel ei oleks pilusid ning 

raketise põhja paigaldatakse kile vältimaks betoonisegu pinnasesse valgumist või 

betoonisegu vee eraldumist pinnasesse. Raketiste tegemisel arvestatakse projekti 

joonistes ettenähtud läbiviiguavade ja vajalike süvendite asukohaga ning samaaegselt, 

või vahetult enne betoneerimistööde tegemist, paigutatakse kõik detailid nagu kinnitid, 

toed, ankrud ja nende osad, õigele kohale. [11], [12] 

Ehitusplats jagatakse kaevetöödeks ja rostvärkide ehitamiseks viieks haardealaks. 

Pärast kaevetööde teostamist esimesel haardealal, piigatakse vaiad, täidetakse süvend 

ning alustatakse pinnase ettevalmistamise ja rostvärkide aluste rajamisega. Selliselt 

toimides jätkatakse järgmistel haardealadel vastavalt tehnoloogilisel kaardil kujutatud 

ajagraafikule.  

Betoneerimine tehakse ühe betoonipumbaga, mida varustab betoonmassiga 

betoonimikser. Tööseisakuteta betoonipumba töö tagamiseks määratakse vajalik 

betoonisegurite arv valemist (6.1). Betooniseguri sõiduaeg betoonitehasest platsile ja 

tagasi leitakse valemist 6.2. 

Et betoonisegu tellitakse Betoonimeister AS Männikul asuvast betoonitehasest, mis asub 

ehitusplatsist 14 km kaugusel, ja betooniseguri keskmine liikumise kiirus on 35 km/h, 

kulub betoonitehasest ehitusplatsile ja tagasi sõitmiseks 48 minutit. Betooniseguri 

täitmiseks kulub 10 minutit ja tühjendamiseks 20 minutit, betoonipumba tootlikkus on 

15 m3/h.  

𝑁> =
%,(R$SR&)

/6U
+ 1,                                      (6.1) 

 

kus 𝑄- ‒ betoonipumba tootlikkus, m3/h;  

 𝑉 ‒ betooniseguri trumli kasulik maht, m3;  

 𝑡# ‒ betooniseguri täitmise ja tühjendamise aeg, min;  

 𝑡" ‒ betooniseguri sõiduaeg betoonitehasest platsile ja tagasi, min;  

 

 

 

kus

L 

𝑡" = ]V$
.$
+ V&

.&
^ 60 = #"6V

.-
                                              (6.2) 

 

‒ teekonna pikkus betoonitehasest ehitusplatsile, km; 

 

 𝑣! 
‒ betooniseguri keskmine liikumiskiirus, km/h; 

 
 

𝑡" = ]V$
.$
+ V&

.&
^60 = #"6V

.-
= #"6∙#5

=<
= 48 min 

 

𝑁> =
%,(R$SR&)

/6U
+ 1 = #<∙(=6S59)

/6∙8
+ 1 = 3,8 ≈ 4	tk 

Arvutusest järeldub, et pideva töö tagamiseks on vaja neli betoonisegurit.  
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Esimesel haardealal alustatakse betoneerimisega pärast raketise- ja sarrusetööde 

lõpetamist ning betoneerimine teostatakse töövuugini positsioonilt I ning sarnaselt 

tehakse teistel aladel pärast raketiste valmimist. Betoonipump liigub järgmisel 

haardealal töötamiseks päripäeva mööda ajutist teed ja peatub iga haardeala 

betoneerimiseks, kuni viienda positsioonini. Keskosa betoneerimiseks kasutatakse 

betoonipumba lisavoolikut. Raketised eemaldatakse, kui betoon on saavutanud kriitilise 

tugevuse, 5 MPa, misjärel rikutud raketisematerjal utiliseeritakse ja terveks jäänud puit 

korjatakse kokku ning kasutatakse järgmistel haardealadel ja võimalusel ka uuel 

objektil. Betooni kivinemiseks soodsate tingimuste tagamiseks jälgitakse 

kivinemisprotsessi ja betooni hooldatakse kuni selle kivinemiseni. Et betoneerimistööd 

toimuvad suvel, kaitstakse betooni päikese eest liigse vee väljaaurustumise ohu tõttu 

kilega, ning niiskusrežiimi säilitamiseks, kastetakse 3...14 päeva jooksul. [13] 

Tabel 6.1 Vundamendi maapealse osa ehitustööde tööjõukulu arvutused 
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Tabel 6.2 Vundamendi maapealse osa tehnoloogiliste arvutuste tabel, esimese, teisel ja kolmandal 
haardealal 

 
Tabel 6.3 Vundamendi maapealse osa tehnoloogiliste arvutuste tabel neljandal ja viiendal 
haardealal 

 
Tehnoloogiliste arvutuste Tabel 6.2 ja Tabel 6.3 kajastavad erinevate tööliikide 

teostamiseks vajaliku vahetuste ja töötajate arv haardealade lõikes. Sujuvaks tööde 

organiseerimiseks jagatakse ehitusplats viieks haardealaks. Pärast tööfrondi 

ettevalmistamist, vundamendi aluste valmimist, saab esimesel haardealal rakestamise, 

sarrustamise teha ning betoneerida, misjärel tuleb meeles pidada, et raketised võib 

eemaldata ja konstruktsiooni võib hakata koormama alles siis, kui kivinev betoon on 

saavutanud vähemalt 70% projektijärgsest survetugevusest. Eelnevalt nimetatud 

tabelitest on näha, et rakestajate brigaadi kuulub ühel haardealal neli töölist, kelle vahel 

on rostvärgid ära jaotatud selliselt, et töölised töötavad armeerimisel ja rakestamisel 

kahekaupa koos. Üheaegselt on võimalik ühel haardealal töötada nii, et rostvärgi 

ehitamisega kokkupuutuvad meeskonnad üksteist ei häiri. Betoneerijate meeskonda 

kuulub kolm töölist ning lahti rakestamisega tegeleb neli rakestajat. Tehnoloogilises 

kaardis on nende andmete põhjal koostatud vundamendi maapealse osa tööde 

teostamise ajagraafik koos tööjõuvajadust päevas erialade kaupa ning ehitusmasinate 

ja ehitusmaterjalide vajadust kirjeldavate graafikutega. 
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6.2 Montaaži tööd 

Montaažitööde tehnoloogilised kaardid on koostatud Jalami tn 1 hoone maapealse 

tüüpkorruse karkassi montaaži- ja tarindite monolitiseerimistööde läbiviimise kohta. 

Ühel montaaži tööde tehnoloogilisel kaardil on kujutatud seinapaneelide paigaldamist ja 

teisel õõnespaneelide montaaži. Kaartidel on tarindi juurde lisaks selle tähisele märgitud 

ka paigaldamise järjekohale vastav number ning sulgudes märgitud number tähistab 

koorma järjekorra numbrit.  

Tehnoloogiliste arvutuste tegemisel montaažitööde erinevate etappide ajal on kasutatud 

RATU juhendkaarte. Tehnoloogilised arvutused annavad ülevaate mõõdistustööde, 

elementide paigaldamise ja kinnitamise, monolitiseerimistööde - eelseks rakestamise, 

sarrustamise ning monoliitiseerimistööde läbiviimiseks ja järeltööde tegemiseks vajaliku 

normatiivse tööjõukulu kohta. Kaartidele on lisatud graafikud tööajakestustega Jalami 

tn 1 elamu maapealse konstruktsiooni püstitamiseks kuluva aja kohta, vajalike 

ehitusmasinate ja materjali ning tööjõu vajaduse osas. Et esimese, teise, kolmanda ja 

neljanda korruse paneelide asetus on identne, kuid elamu arhitektuurilisest lahendusest 

tulenevalt, paiknevad järgmiste korruste elemendid eelnevatest mõnevõrra erinevalt, 

on lisaks tehtud tehnoloogilised arvutused ka V, VI, VII ja VIII korruse montaaži töödele. 

6.2.1  Esimese korruse seinapaneelide montaaži eeltööd 

Enne esimese korruse elementide montaaži töödega alustamist tutvutakse 

montaažiprojektiga. Karkassi ehitamist alustatakse pärast seda, kui keldrikorruse 

tarindid on lõplikult kinnitatud ja vuukide monolitiseerimisbetoon on saavutanud 

vähemalt 70 % projektis nõutud survetugevusest, siis võib konstruktsiooni koormata. 

Tarindite paigalduse korraldus ning tööjaotus lepitakse kokku vastavalt paneelide 

montaaži projektile. Enne tööde tegemist peetakse platsil koosolek ning troppijatele ja 

kraanajuhile antakse juhised töö läbiviimiseks. Lähtudes kvaliteedinõuetest 

kontrollitakse üle kraana ja selle dokumendid. Ehitusplatsi liikumisteed puhastatakse 

vajadusel paneelidega veoki probleemideta liikumise võimaldamiseks. Tõsteseadme 

valik ja platsikorraldus montaaži tööde ajal on kirjeldatud käesoleva töö neljandas 

peatükis. Brigaad paneelide paigaldamiseks koosneb kolmest monteerijast ja ühest 

kraana ning ühest betoonipumba juhist. Montaaži tsoon piiratakse ohutuslindiga, 

lisatakse keelumärk montaaži alal sellega mitteseotud isikute viibimise takistamiseks, 

kõrvalistel isikutel on ohutuse huvides lasti kukkumisohu tõttu montaaži tsoonis 

viibimine keelatud. Montaaži tööde täpseks läbiviimiseks kontrollitakse eelnevalt 

nivelliiriga paigalduspinna horisontaalsust ning mõõdetakse välja ja tähistatakse 

pihustivärviga elementide asukohad selliselt, et märgistus oleks nähtav elementide 

paigaldamise ajal, vältimaks detaili valesti paigaldamist. Nõutud kvaliteediga tulemuse 
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saavutamiseks puhastatakse vajadusel alus mustusest, jääst ja veest ning 

eemaldatakse ebatasasused. Paneeli horisontaalse asendi saavutamiseks kasutatakse 

paneeli alla paigaldatavaid erineva kõrgusega spetsiaalseid terasest tugiklotse, millele 

kantakse tõstmisel üle paneeli mass. Lisaks laotatakse tarindi alla ka mördisegu ning 

paigaldatakse soojustusmaterjal ja tihend vuukide isoleerimiseks. [14] 

6.2.2  Konstruktsioon ja tehnoloogia 

Tarindid tõstetakse hoone teljega paralleelselt rööbasteel paikneva kraanaga koormast 

nende asukohta. Elemendid tellitakse tehasest paigalduse järjekorras ning montaaž 

tehakse ratastelt. Veoki saabumisel kontrollitakse üle paneelide seisukord ja vastavus 

tellimusele. Selliselt on võimalik montaaži töödeks kuluvat aega, tööjõukulu ning ruumi 

ehitusplatsil kokku hoida. Samuti on risk tarindite kahjustamiseks väiksem kui 

mitmekordse ümberpaigutamise ja ladustamise korral.  

Kraana ühelt positsioonilt ei ole võimalik kogu korruse paneele monteerida, mistõttu 

sujuvaks tööde kulgemiseks jagatakse korrus maja keskel asuva trepikoja kohal kaheks 

haardealaks ning kraana liigub rööbasteel teise haardeala elementide paigalduskohale 

lähemale. Ühe korruse esimesel haardealal monteeritakse seinapaneelid, kõigepealt 

välisseina tarindid ja seejärel siseseinad, ning samal ajal kui teisel haardealal jätkatakse 

seinaelementide paigaldamist, alustatakse esimesel haardealal seinade vaheliste 

vuukide sarrustamist ja rakestamist, misjärel vuugid betoneeritakse. Selliselt toimides 

jääb kraana ohuala teise haardeala piiresse, mistõttu on võimalik teostada erinevaid 

tööliike üheaegselt ühel korrusel, kahel haardealal. Õõnespaneelide montaažiks liigub 

kraana taas esimesele positsioonile, selleks ajaks on seinapaneelide vaheline 

vuugibetoon piisavalt kivistunud. Vahelae elemendid paigaldatakse kaherealiselt piki 

hoonet ühe rea kaupa ühe haardeala ulatuses. Paigaldamist alustatakse esimesel 

haardealal elamu otsast ja liigutakse maja keskele ning samamoodi monteeritakse 

õõnespaneelide teine rida, misjärel jätkatakse teise haardeala paneelide paigaldamisega 

kraana teiselt positsioonilt. Samal ajal jätkub töö esimesel haardealal, kus tehakse 

õõnespaneelide vuukide sarrustamine, rakestamine ja betoneerimine ning pärast teise 

haardeala õõnespaneelide montaaži, liiguvad armeerijad ja rakestajad teisele 

haardealale. Kaldtoed eemaldatakse siis, kui vuugibetoon on saavutanud 70% 

projektijärgsest survetugevusest. 

Kokku kulub ühe korruse seina ja vahelaepaneelide monteerimiseks ja kõikide vuukide 

monolitiseerimiseks kümme päeva. Esimese haardeala paneelide vaheline vuugibetoon 

kivineb kiiremini kui hiljem monolitiseeritud teise haardeala vuugibetoon, mistõttu võib 

järgmise korruse elementide montaažiga alustada kohe pärast teise haardeala korruse 

paneelivuukide betoneerimist. Selliselt on tagatud erinevate brigaadide pidev töö. 
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Montaaži järjekord toimub vastavalt elementide tüüpidele kahelt kraana positsioonilt. 

Vuukide rakestamiseks kasutatakse puitmaterjali mis kinnitatakse paneelide külge. Et 

vuukide monolitiseerimistööd toimuvad ka talvistes tingimustes, mil õhtutemperatuur 

võib langeda alla 5 kraadi, tuleb monolitiseerimiseks kasutatavat betoonisegu enne 

kivinemist läbikülmumise eest kaitsta, selleks kasutatakse vuukide betoneerimisel 

talvistes tingimustes sooja betooni ja isolatsioonimatti vuugiraketiste katmiseks, 

vajadusel ka küttekaableid. Suveajal toimuvate monolitiseerimistööde ajal kaetakse 

betoonisegu vee väljaaurustumise vältimiseks vuugid kilega. [11], [12], [13] 

6.2.3  Seinaelementide montaaž 

Kihtpaneelid tõstmiseks kasutatakse lukustuvate tõstekonksudega sobivaid tõstetroppe. 

Tõstetropid valitakse arvestades nende maksimaalset tõstevõimet. Elementide tõstmine 

toimub otse koormast vertikaalasendis paneeli tõsteaasadest. Vastavalt paneelide 

saabumise järjekorrale toimub ka veokite liikumine ehitusplatsil, mis lepitakse tellimuse 

vormistamisel eelnevalt kokku. Brigaad paneelide paigaldamiseks koosneb kolmest 

monteerijast ja kraana juhist, kelle vahel püsib kogu tõsteprotsessi vältel silmside ning 

omavaheline suhtlemine toimub käemärkide ja raadioside kaudu. Enne elemendi 

tõstmist veendutakse, et tõstekonksud on korralikult kinni ning tõstmisel jälgitakse, et 

tõsteketid ei läheks keerdu, vältimaks paneeli kukkumist või kahjustumist tõstmise ajal. 

Paneeli suunamiseks kasutatakse juhtimisköit ja paigaldamise lõppetapis 

montaažikangi. [14]    

Esimese korruse välisseinad asetatakse kihtpaneelidest üksteise järel 0-korruse müürist 

väljaulatuvatele armatuurvarrastele. Paneeli ruumilise jäikuse ja vertikaalsuse 

tagamiseks montaaži tööde ajal ning tuulekoormusest ja kihtpaneeli konstruktsiooni 

tõttu paneeli kaldu vajumise eest kaitsmiseks, toestatakse elemendid pärast rihtimist 

maja seestpoolt vähemalt kahe, suuremad tarindid kolme, reguleeritava kaldtoega. 

Paneelikihtide erineva kaalu ja paksuse tõttu ei mõju paneel aluspinna suhtes 

sümmeetriliselt, mistõttu raskemad fassaadi ja soojustuskihid mõjutavad paneeli 

kergema kihi suunas kukkuma.  

Sõltuvalt paneeli pikkusest, valitakse sobiv kogus paigaldustugesid. Peamiselt 

kasutatakse elemendi toestamiseks kolme kaldtuge. [14]  

Vajadusel muudetakse paneelide asendit keermest kaldtugede lühemaks või pikemaks 

reguleerimisega. Kaldtugede kinnitusosad paigaldatakse paneeli raskuskeskmest 

kõrgemale toefunktsiooni tagamiseks, kuid mitte vähem kui 50 cm paneeli ülaservast, 

purunemisohu vältimiseks. Tarindite lõplik kinnitus tehakse taridetailide kokku 

keevitamisega. [14]    
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Kihtpaneeli äärmistele külgedele paigaldatakse vahetult pärast rihtimist ja kaldtugedega 

asendi fikseerimist soojustusmaterjali riba vuukide tihendamiseks, isolatsiooni 

tagamiseks ning külmasilla vähendamiseks, seejärel lisatakse ankurdusarmatuur 

paneele omavahel ühendavate aasade vahele, elemendi tõsteaasad painutatakse 

vastavalt sarrustusprojektile ja vuuk monolitiseeritakse ning vuugi kaitsmiseks 

välismõjude eest, kaetakse vuuk vuugimastiksiga. [14]  

Elemente järjest monteerides on võimalik jälgida, et soojustusmaterjal vuugis paikneks 

korralikult vuugi vahel ja ei oleks paneelide vahel paigast nihkunud, mis vähendaks 

vuugi isolatsiooni ja suurendaks külmasilla tekkimise ohtu.  

Siseseinte monteerimine toimub samuti kahelt kraana tööpositsioonilt vastavalt 

esimesel ja teisel haardealal. Siseseinte fikseerimiseks kasutatakse kaldtugesid 

peamiselt tuulekoormusest tingitud mõju eest kaitsmiseks ja paneeli vertikaalse asendi 

fikseerimiseks. Sisepaneel koosneb ainult ühest kihist, mistõttu element on, erinevalt 

kihtpaneelist, aluspinna suhtes sümmeetriline.  

Paneelide rea paigaldamise järel teostatakse loodimisseadme abil seinajoone 

kontrollmõõdistamine ning vajadusel nihutatakse paneele või reguleeritakse paneelide 

tugesid. Taridetailid keevitatakse tarindite lõplikult kinnitamiseks kokku, mistõttu 

paigaldatakse ohutuse tagamiseks igale korrusele montaaži tööde ajaks tulekustuti. 

Tõsteseade eemaldatakse tarindist pärast kaldtugede lõplikku fikseerimist. Paneelide 

rihtimise ja toestamise ajal peavad tõsteseadme ketid olema pingul, vältimaks elemendi 

kahjustamist ja töötajate ohtu seadmist tõsteseadme liikumise korral. Samuti jälgitakse 

paneelide tõsteprotsessi ajal, et ketid keerdu ei läheks. [14]  

Seinaplokkide montaažiga koos paigaldatakse kaks trepielementi, mis saabuvad 

ehitusplatsile koos paneelikoormaga. Trepielemente tõstetakse erineva pikkusega 4-

haruliste vertikaaltroppidega.  

Elementide arv ühes koormas sõltub paneelide ja trepielementide kaalust ning veoki 

kandevõimest, mis jääb vahemikku 22 – 25 t. Tarindite vastuvõtmisel kontrollitakse 

nende seisukorda ja vastavust tellimusdokumentidele. Seina- ja trepi elementide vedu 

objektile kirjeldavad tarnegraafiku, mis kajastavad 4 päeva jooksul ühe korruse tarindite 

tarnimist ehitusplatsile. Lisaks tarnegraafikutele, on tehtud seinaelementide montaaži 

tehnoloogiline kaart Jalami tn 1 hoone esimese korruse plaaniga, kus iga seinaelement 

on vastavalt paigaldusjärjekohale nummerdatud ning sulgudes olev number näitab 

koorma numbrit, vastavalt tarnegraafikule. Koorma tellimisel on arvestatud veoauto 

maksimaalse kandevõimega. Järgnevalt iseloomustavad Tabel 6.4, Tabel 6.5, Tabel 6.6 

ja Tabel 6.7 paneelide transportimist objektile, nende saabumise ajal ja järjekorras ühe 

päeva jooksul, samuti annavad tabelid ülevaate elementide ja kogu koorma kaalu kohta. 

Sõltuvalt elementide arvust ühes koormas, on määratud järgmise koorma tarneaeg 

arvestades, et järgmise koorma saabumise hetkeks peavad olema eelmise veokiga 
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tarnitud tarindid paigaldatud. Neljanda päeva lõpuks on kõikide seina- ja 

trepielementide montaaž tehtud ning viiendal päeval on võimalik õõnespaneele 

paigaldama hakata. 

Tabel 6.4 Esimese päeva tarnegraafik 

I päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-VSP-1-2 3,60 

1-VSP-1-25 3,60 

1-VSP-1-13 7,10 

1-VSP-1-30-3 2,80 

1-VSP-1-31 3,00 

1-VSP-1-18 4,10 

Kokku: 24,20 

11:00 

1-VSP-1-32 2,90 

1-VSP-1-22 9,10 

1-VSP-1-36 7,00 

Kokku: 19,00 

13:30 

1-VSP-1-34 7,40 

1-VSP-1-21-1 4,60 

1-VSP-1-3 7,70 

Kokku: 19,70 

15:00 

1-VSP-1-15 7,80 

1-VSP-1-29 2,30 

1-VSP-1-37 7,60 

1-VSP-1-7 7,30 

Kokku: 25,00 
 

Tabel 6.5 Teise päeva tarnegraafik 

II päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-SS-1-23 4,30 

1-SS-1-5 1,20 

1-SS-1-11 2,40 

1-SS-1-6 6,30 

1-SS-1-10 5,50 

Kokku: 19,70 

10:00 

1-SS-1-14-2 10,00 

1-SS-1-29 7,10 

1-SS-1-19 3,00 

Kokku: 20,10 

13:00 

1-SS-1-14-3 10,00 

1-SS-1-21 7,50 

1-SS-1-16 3,00 

Kokku: 20,50 

14:00 

1-SS-1-14-4 10,00 

1-SS-1-24 7,00 

1-SS-1-18 3,00 

1-SS-6-5 5,00 

Kokku: 25,00 
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 Tabel 6.6 Kolmanda päeva tarnegraafik 

III päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

 
08:00 

1-VSP-1-26 3,40 

1-VSP-1-33 3,40 

1-VSP-1-6-1 7,30 

1-VSP-1-11-1 7,10 

1-VSP-1-28-1 2,30 

Kokku: 23,50 

10:30 

1-VSP-1-27-1 2,70 

1-VSP-1-10-1 7,20 

1-VSP-1-17-1 3,70 

1-VSP-1-20-1 5,80 

Kokku: 19,40 

13:30 

1-VSP-1-12 7,40 

1-VSP-1-8 7,00 

1-VSP-1-19 5,60 

Kokku: 20,00 

15:00 

1-VSP-1-4 7,50 

1-VSP-1-16-1 3,60 

1-VSP-1-23-1 2,90 

1-VSP-1-30 2,80 

1-VSP-1-5-1 7,40 

Kokku: 24,20 
 

Tabel 6.7 Neljanda päeva tarnegraafik 

IV päev 

Tarne 
aeg Tähis Kaal 

(t) 
 1-VSP-1-24 3,40 

08:00 

1-VSP-1-1 3,60 

1-SS-1-7 4,40 

1-SS-1-17 6,30 

1-SS-1-9 5,10 

Kokku: 22,80 

10:00 

1-SS-1-14-1 10,00 

1-SS-1-30 7,10 

1-SS-1-20 3,20 

Kokku: 20,30 

11:15 

1-SS-1-2 10,00 

1-SS-1-22 7,30 

1-SS-1-25 7,10 

Kokku: 24,40 

13:30 

1-SS-1-14 10,00 

1-SS-1-28 4,10 

1-SS-1-1 9,40 

Kokku: 23,50 

14:30 

1-SS-1-8 4,00 

1-SS-1-12 2,90 

1-SS-1-12 2,90 

1-SS-1-15 2,00 

1-SS-1-3 8,60 

Kokku: 20,40 

15:45 

1-SS-1-4 8,00 

1-TM-5 2,70 

1-TM-2 5,70 

Kokku: 16,40 
 

 

6.2.4  Vahelaepaneelide montaaž 

Vahelaepaneelide asukoha väljamõõtmiseks kasutatakse teodoliiti ning kõrgusmärk 

mõõdetakse välja nivelliiriga, elementide asukohad tähistatakse pihustatava värviga nii, 

et need oleksid paigalduse ajal nähtavad. Paneelide horisontaalse asendi tagamiseks 

kasutatakse korrosioonikindlast materjalist paigaldusklotse. Paneelide montaaž toimub 
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ratastelt tarnegraafiku alusel. Paneelid tellitakse kohale paigaldamise järjekorras. 

Õõnespaneelid tõstetakse oma kohale tõstetraaversi abil, mille haaratsid kinnitatakse 

paneelile sümmeetriliselt ning lisaks kasutatakse, paneeli asendi kindlustamiseks ja 

kukkumise vältimiseks, ka ohutuskette. Tõste ajal suunatakse tarind montaažikangi abil 

oma kohale, kontrollitakse paneeli toetust, misjärel eemaldatakse ohutuskett ning 

tõstehaaratsid. Paneelide toetusala armeeritakse ning ringsarrus kinnitatakse vastavalt 

projektile selliselt, et vahelagi töötaks pärast betoneerimist ühtse plaadina. [15]   

Paneelide paigaldamisel jälgitakse ja vajadusel reguleeritakse püsttugede abil paneelide 

erinevat eeltõusu, et paneelide alused pinnad jääks samale kõrgusele. Püsttoed 

võimaldavad ka paneele montaaži ajaks toestada, mistõttu eemaldatakse toed alles, siis 

kui vuukide monoliitimisbetoon on saavutanud vähemalt 70 % projektis nõutud 

survetugevusest. [15]  

Järgmise korruse montaaži töödega võib jätkata, kui vuugibetoon on eelmisel korrusel 

saavutanud vähemalt 70% projektijärgsest tugevusest. Pärast esimese korruse esimese 

haardeala õõnespaneelide monolitiseerimist, tuleb oodata kolm päeva järgmise korruse 

esimese haardeala seinapaneelide montaažiga alustamiseks. Õõnespaneelide ajutised 

toed paigaldatakse vastavalt projektdokumentatsioonile. 

Tehnoloogilisel kaardil on paneelidele, lisaks nende tähistusele märgitud, vastavalt 

transpordi ja montaaži järjekorrale, number ning selle kõrval sulgudes paikneva 

numbriga on tähistatud koorma number. 

Ühe paneeli paigaldamiseks kulub keskmiselt kümme minutit ning ühe korruse 

õõnespaneelid paigaldatakse 4 tööpäevaga. Paneeliautod on maksimaalselt koormatud, 

koorma kaal jääb vahemikku 21...25 t. Paneelid tellitakse Betoonelement AS tehasest, 

mis asub 10 km kaugusel ehitusplatsist. 

Vajalik veoautode arv (N) leitakse valemist 6.3 ja auto töötsükli kestus valemist 6.4: 

 

																																																																							𝑁 = !∙#W
$∙#X

                                                    (6.3) 

Kus, 

Q - veoste mass arvutusperioodil, t; 

q – auto kandejõud, t; 

tt – auto töötsükli kestus, min; 

ta – arvutusperioodi pikkus, min; 

𝑁 =
𝑄 ∙ 𝑡R
𝑞 ∙ 𝑡>

=
23,9 ∙ 199
25 ∙ 60 = 3,17 ≈ 3	𝑡𝑘 

 

																																																																			𝑡R =	 𝑡@Y +
#"6V
.
+	𝑡+Y 	+ 	𝑡	+																																																																		(6.4) 
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𝑡R =	 𝑡@Y +
120𝐿
𝑣 +	𝑡+Y 	+ 	𝑡	+ = 		90 +

120 ∙ 10
35 + 70 + 5 = 199	𝑚𝑖𝑛					 

kus  

tpl – peale laadimise kestus, min ; 

tml – mahalaadimise kestus, min ; 

tm – manööverdamise kestus, min ; 

l – teisalduskaugus, km ; 

v- veduki sõidukiirus, km/h .  

 

Tabel 6.8, Tabel 6.9, Tabel 6.10 ja Tabel 6.11 on tarnegraafikud, mis iseloomustavad 

esimese korruse õõnespaneelide ja trepielementide tarnimist objektile nende saabumise 

ja paigaldamise järjekorras koos elementide massi andmete ning koorma kaaluga. 

Neljandal, viiendal ja kuuendal päeval tuuakse kolme autoga paneelid kohale, kuid 

kaheksandal päeval nelja autoga, et töö saaks tehtud õigeaegselt ja arvestades 

tehnoloogilistes arvutustes leitud ajakuluga, jõuavad monteerijad kaheksandal päeval 

kogu koorma paneelid ära paigaldada.   
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Tabel 6.8 Vahelaepaneelide ja trepi-elemendi 
tarnegraafik viiendal päeval 

V päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-HCE-1-104 2,40 

1-HCE-1-62 2,64 

1-HCE-1-79 2,66 

1-HCE-1-79 2,66 

1-HCE-1-79-6 2,66 

1-HCE-1-79-7 2,66 

1-HCE-1-84 2,44 

1-HCE-1-103 2,65 

Kokku: 20,77 

11:00 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-79-2 2,66 

1-HCE-1-26 2,42 

1-HCE-1-113 2,42 

1-HCE-1-106 2,61 

1-HCE-1-79-3 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

Kokku: 20,75 

14:30 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-117 2,60 

1-HCE-1-107 2,63 

1-HCE-1-23 1,41 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-118 2,52 

1-HCE-1-108 2,60 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-25 1,98 

Kokku: 24,38 
 

Tabel 6.9 Vahelaepaneelide tarnegraafik 
kuuendal päeval 

VI päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-HCE-1-79-2 2,66 

1-HCE-1-79-4 2,66 

1-HCE-1-102 0,61 

1-HCE-1-82 1,85 

1-HCE-1-14 1,86 

1-HCE-1-65 1,40 

1-HCE-1-65 1,40 

1-HCE-1-51 2,06 

1-HCE-1-61 2,56 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-78-1 2,58 

Kokku: 24,80 

10:15 

1-HCE-1-74 2,56 

1-HCE-1-80 2,39 

1-HCE-1-2 1,87 

1-HCE-1-78-1 2,36 

1-HCE-1-78-2 2,58 

1-HCE-1-81 2,36 

1-HCE-1-78-1 2,58 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-81 2,36 

1-HCE-1-78-1 2,58 

  24,22 

14:00 

1-HCE-1-21 2,55 

1-HCE-1-4 1,77 

1-HCE-1-73 2,56 

1-HCE-1-50 2,57 

1-HCE-1-37 2,28 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-8 2,58 

1-HCE-1-43 2,58 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-78 2,58 

Kokku: 24,63 
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Tabel 6.10 Vahelaepaneelide tarnegraafik 
seitsmendal päeval 

VII päev 

Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-HCE-1-69 2,56 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-57 1,05 

1-HCE-1-38 2,31 

1-HCE-1-48 1,08 

1-HCE-1-94 1,90 

1-HCE-1-64 2,64 

1-HCE-1-79 2,66 

1-HCE-1-105 2,65 

1-HCE-1-112 2,59 

Kokku: 24,60 

10:30 

1-HCE-1-86 2,59 

1-HCE-1-71 1,46 

1-HCE-1-116 2,53 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-115 2,64 

1-HCE-1-114 2,59 

1-HCE-1-58 1,20 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-36 2,66 

Kokku: 23,65 

14:00 

1-HCE-1-79-3 2,66 

1-HCE-1-111 2,52 

1-HCE-1-79-3 2,66 

1-HCE-1-79-2 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-82 1,85 

1-HCE-1-102-2 0,61 

1-HCE-1-79-1 2,66 

1-HCE-1-110 2,60 
Kokku: 23,54 

 

Tabel 6.11 Õõnespaneelide tarnegraafik 
kaheksandal päeval 

VIII päev 
Tarne 
aeg Tähis  Kaal 

(t)  

08:00 

1-HCE-1-109 2,54 
1-HCE-1-67 1,61 

1-HCE-1-79-1 2,66 
1-HCE-1-79-2 2,66 
1-HCE-1-79-5 2,66 
1-HCE-1-82 1,85 
1-HCE-1-102 0,61 
1-HCE-1-42 1,40 
1-HCE-1-65 1,40 
1-HCE-1-65 1,40 
1-HCE-1-46 2,06 
1-HCE-1-63 2,56 

Kokku: 23,41 

10:30 

1-HCE-1-78 2,58 
1-HCE-1-78-2 2,58 
1-HCE-1-78-1 2,58 
1-HCE-1-81 2,36 
1-HCE-1-45 2,53 
1-HCE-1-74 2,56 
1-HCE-1-78 2,58 
1-HCE-1-88 2,52 
1-HCE-1-87 2,55 
1-HCE-1-59 1,16 

Kokku: 24,00 

13:30 

1-HCE-1-78 2,58 
1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-68-2 1,56 
1-HCE-1-44 2,44 
1-HCE-1-49 1,54 
1-HCE-1-68 1,56 

1-HCE-1-78-2 2,58 
1-HCE-1-78-1 2,58 
1-HCE-1-85 2,29 
1-HCE-1-78 2,58 
1-HCE-1-73 2,56 

Kokku: 24,85 

15:30 

1-HCE-1-41 2,34 
1-HCE-1-68-1 1,56 
1-HCE-1-78-4 2,58 
1-HCE-1-78 2,58 

1-HCE-1-78-2 2,58 
1-HCE-1-40 2,32 

1-HCE-1-78-5 2,32 
1-HCE-1-90 2,37 

1-RBP-1 2,45 
Kokku: 21,10 
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6.2.5  Betoneerimine 

Brigaadide töö pidevaks tagamiseks toestatakse paneelid ajutiste kaldtugedega, 

kinnitatakse üksteisega aasade kaudu ning armeeritakse ja rakestatakse vuugid kohe 

pärast esimese haardeala seinaelementide montaaži ning seejärel vuugid 

betoneeritakse betoonipumbaga ja sarnaselt jätkatakse pärast ühe korruse teise 

haardeala seinatarindite ja õõnespaneelide paigaldamist esimesel ja teisel haardealal. 

Vuugi lahti rakestamine tehakse pärast seda, kui vuugibetoon on saavutanud kriitilise 

tugevuse 5 MPa, mistõttu tehnoloogilised vaheajad on vältimatud vuugibetooni 

kivinemise ajaks. [13] 

Seinapaneelide vuukide rakestamiseks kasutatakse puitmaterjali, mis kinnitatakse 

tihedalt kiiludega paneelide külge. Õõnespaneelide vuukide sarrustamiseks tehakse 

tihedad vuugid, mis kaetakse laudadega paneeli aluspinnal ning seinte nurkadesse 

paigaldatakse tiheraketised. Raketised tehakse tihedad vältimaks monoliitimisbetooni 

vuugist väljavalgumist. [11], [13] 

Vuukidesse valatakse betoonipumbaga isetihenev betoonisegu, seetõttu vuugibetooni 

tihendamiseks vajadus puudub. Vuugid kaetakse kilega liigse vee välja aurustumise 

vältimiseks ning talvistes tingimustes betoonisegu külmumise eest kaitsmiseks ka 

soojusmatiga. Betoneerimisel vuugist väljapoole sattunud betoonipritsmed 

eemaldatakse koheselt vältimaks pritsmete kivinemist.  

Talvisel betoneerimisel jälgitakse, et betoonisegu saavutaks kriitilise tugevuse 5 MPa 

enne külmumist. Betooni piisava kivinemise järel eemaldatakse raketised ning 

betoonpinnad viimistletakse spetsiaalse tööriistaga nii, et monoliitimisbetooni pealispind 

jääks samasse tasapinda tarindi pinnaga. [13] 

6.2.6  Tehnoloogilised arvutused 

Järgnevalt on tehtud tehnoloogiliste arvutuste tabelid, mis annavad ülevaate Jalami tn 

1 hoone montaažitööde- ja masinaajakulust hoonekarbi maapealse osa püstitamisel. 

Arhitektuursest eripärast tulenevalt, on esimesel neljal korrusel elementide arv sama, 

ning alates viiendast korrusest on kasutatavate elementide arv erinev ja tehtud on 

vastavad arvutused RATU kaartide arvestuslike ajanormide põhjal. 

Tabel 6.12 ja Tabel 6.13, Tabel 6.15, Tabel 6.16, Tabel 6.18, Tabel 6.19, Tabel 6.21, 

Tabel 6.22,Tabel 6.24, Tabel 6.25 antakse ülevaate ühe korruse lõikes erinevate 

tööliikide teostamiseks vajaminevate inim- ja masin ressursside kohta ning on aluseks 

tehnoloogiliste arvutuste tabelites Tabel 6.14, Tabel 6.17, Tabel 6.20, Tabel 6.23, Tabel 

6.26 leitud erinevate tööliikide teostamiseks vajaliku vahetuse kestuse leidmiseks. Kuigi 

monteeritavate elementide arv korruste lõikes on mõnevõrra erinev, saadakse 

kokkuvõttes tehnoloogiliste arvutuste järgi iga korruse tarindite paigaldamiseks valitud 



 

70 
 
 

vahetuste arv sama, mis tuleneb sellest, et arvutuste tegemisel on autor arvestanud, et 

normitäitmise tegur jääks vahemikku 0,75...1,25. Selliselt on tagatud sujuv tööde 

teostamine. 

Tehnoloogilistel kaartidel on kujutatud tehnoloogiliste arvutuste põhjal tehtud tööde 

teostamise ajagraafik, mis iseloomustab montaaži tööde ajal erinevate tööliikide 

teostamist ühe tööpäeva jooksul. Samuti on lisatud tööjõuvajadust erialade viisi 

iseloomustav skeem ning tööjõu- ja ehitusmasinate vajadust kirjeldavad graafikud.  

Montaažitööde teostamiseks koos vuukide monolitiseerimise ja lahti rakestamisega, 

kulub korruse lõikes keskmiselt kümme tööpäeva. Kui vuugi monolitiseerimisbetoon on 

saavutanudvähemalt 70 % projektijärgsest survetugevusest, võib hakata järgmise 

korruse elemente paigaldama. Monteerijate brigaad koosneb kolmest troppijast ja 

kraanajuhist ning vuukide betoneerimine, armeerimine ja rakestamine teostatakse 

samuti kolme töölise poolt, vuugiraketise lahti rakestamisel osaleb kaks töötajat. 

Tabel 6.12 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 esimesel korrusel 
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Tabel 6.13 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 esimesel korrusel 

 
 
Tabel 6.14 Montaažitööde tehnoloogiliste arvutuste tabel Jalami tn 1 esimesel korrusel  
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Tabel 6.15 Montaažitööde inim- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 viiendal korrusel 
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Tabel 6.16 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 viiendal korrusel 

 
Tabel 6.17 Montaažitööde tehnoloogiliste arvutuste tabel Jalami tn 1 viiendal korrusel  
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Tabel 6.18 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 kuuendal korrusel 
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Tabel 6.19 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 kuuendal korrusel 

 
Tabel 6.20 Montaažitööde tehnoloogiliste arvutuste tabel Jalami tn 1 hoone kuuendal korrusel 
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Tabel 6.21 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 seitsmendal korrusel 
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Tabel 6.22 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 VII korrusel 

 
 
Tabel 6.23 Montaažitööde tehnoloogiliste arvutuste tabel Jalami tn 1 seitsmendal korrusel 
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Tabel 6.24 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 kaheksandal korrusel 
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Tabel 6.25 Montaažitööde- ja masinakulu kalkulatsioon Jalami tn 1 kaheksandal korrusel 

 
Tabel 6.26 Montaažitööde tehnoloogiliste arvutuste tabel Jalami tn 1 kaheksandal korrusel 
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6.3 Katusekattetööd 

Käesolevas peatükis käsitletakse katusekatte paigaldamise töid. Hoonete katused on 

projekteeritud lamekatustena, katuslae õõnespaneelidel kasutatakse aurutõkkena ühe 

kihina SBS rullmaterjali. Selle peale on ette nähtud kahes kihis EPS soojustusplaadid, 

kokku paksusega 200 mm, ning kalde andmiseks 60 mm EPS soojustusplaat. 

Kaldesoojustuse plaadid kaetakse niiskuse eest kaitsmiseks PE - kilega, ülekattega 

200 mm, millele lisatakse tuulutussoontega, 20 mm paksune, mineraalvillast paneel. 

Sadeveesüsteem on projekteeritud soojustuse sisse ning ehitatakse paralleelselt 

polüstüreenplaatide paigaldamisega. Viimaseks katteks on kahes kihis paigaldatav SBS 

hüdroisolatsioon.  

Katusetööde tööjõu- ja masinakulu leidmiseks tehtud arvutustes on kasutatud RATU 

kaartide ja Ajanormide käsiraamatus soovitatud ajanorme. Töömahu mõjutegur on 1,0 

arvestades kogu katuse pindala, 1170 m2, ning tehnoloogilised arvutused on tehtud 

lähtudes, et normitäitmise tegur jääks vahemikku 0,75...1,25.  

Tehnoloogilisel kaardil on kujutatud tehnoloogiliste arvutuste põhjal tehtud tööde 

teostamise ajagraafik erinevatel etappidel, mis iseloomustab katusetööde ajal erinevate 

tööliikide teostamist ühe tööpäeva jooksul. Samuti on lisatud tööjõuvajadust erialade 

viisi iseloomustav skeem ning tööjõu vajadust kirjeldavad graafikud.  

6.3.1 Eeltööd 

Katusetöödega alustatakse pärast seda, kui hoone karkassielemendid ja parapeti 

koorikpaneelid on paigaldatud ning vuukide monolitiseerimisbetoon on saavutanud 

70 % projektijärgsest survetugevusest. Katuslaepaneelid puhastatakse vajadusel 

mustusest, tolmust ja veest, misjärel tõstetakse katuslaepaneelidele katusekatte 

ehitamiseks vajalikud materjalid. Kontrollitakse üle tuletööluba, kustutusvahendite 

asukohad ning tuletööde ajal kasutatav kohustuslik varustus. Töötajad kannavad 

mittesüttivat tööriietust, jalanõusid, maski ning nõutava tumedusega kaitseprille. 

Materjalid tõstetakse katusele kraanaga iga vahetuse alguses. Gaasiballoonid 

paigaldatakse ajutise räästa alla päikesekiirguse eest kaitsmiseks, varju. [16]  

6.3.2  Tehnoloogia ja tehnoloogilised arvutused 

Katusekatte ehitamine jagatakse neljaks etapiks. Esimesel etapil ehitatakse parapett ja 

katus kaetakse ühekordse aurutõkkega veekindluse tagamiseks, teisel etapil katus 

soojustatakse ja kaetakse ühekordse SBS kihiga ning seejärel teise SBS rullmaterjali 

kihiga, misjärel paigaldatakse katuseplekk.  
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Parapeti kandev osa on monteeritavatest raudbetoonist koorikpaneelidest, mis 

kinnitatakse montaaži brigaadi poolt teraskanduritega hoone katuslae külge. Liide 

paneelide ankruplaatide ja teraskanduritega tehakse montaažikeevise abil 

montaažitööde ajal, nagu ka koorikpaneelide ja katuslaepaneelide vuukide 

monolitiseerimine. Kui vuugibetoon on saavutanud 70 % projektijärgsest 

survetugevusest, võib alustada katusekatte ja parapeti puidu, soojustuse ning vineeri 

paigaldamist ja katmist aurutõkkega.  

Parapeti mittekandva osa ehitamisel tehakse sügavimmutatud puidust tuulutusvahe 

katuse tuuldumise jaoks ning kinnitatakse betoonikruviga kooriku külge. Puidu peale 

kinnitatakse kruvidega niiskuskindlad vineerid, mille peale paigaldatakse SBS 

rullmaterjalist katusekate ja samaaegselt, tehakse kogu katus aurutõkkega veekindlaks, 

et saaks alustada katuse katmist erinevate kihtidega. Tabel 6.27 ja Tabel 6.28 

kirjeldavad tööjõu- ja masinakulu kalkulatsiooni erinevate katusekatte tööde ajal kogu 

katuse katmiseks erinevatel tööetappidel. Nende andmete põhjal on tabelis Tabel 6.30 

leitud vajalik vahetuste arv erinevate tööliikide teostamiseks ning tabelis on näha, et 

kogu katuse aurutõkkega katmiseks ja parapeti puidust osa ehitamisele kulub kuus 

päeva ja töö teostatakse kahe katusekatja poolt, mistõttu jagatakse katus aurutõkke 

paigaldamiseks kuueks, pindalalt võrdseks, alaks, mis on märgitud ka katusetööde 

tehnoloogilisel kaardil. Materjal tõstetakse katusele iga vahetuse alguses, vajalikus 

koguses. 

Katuse soojustamiseks ja lõpliku veekindluse tagamiseks on vajalik, et katus saaks 

soojustusmaterjalide kihtide ning soojustusmaterjalide kaitsmiseks niiskuskindla SBS 

kihiga kinni kaetud iga vahetuse lõpuks, mistõttu tuleb katus vastavalt jagada 

haardealadeks. Selliselt tagatakse katuse veekindlus ja samuti turvalisus, et pooleli 

oleva katuse materjalid katuselt ilmastiku mõju tõttu ära ei lendaks või kahjustada ei 

saaks. Katuse soojustamiseks ja ühekordse rullmaterjali kihiga katmiseks kulub Tabel 

6.30 järgi seitse päeva, seetõttu jagatakse katus seitsmeks, pindalalt võrdseks, 

haardealaks, nagu on tähistatud tehnoloogilisel kaardil. Vahetuse lõpuks on katuse osa, 

üks haardeala, täielikult soojustatud, paigaldatud on esimene EPS soojustusmaterjali 

kiht, EPS kaldesoojustus, mis on kaetud tuulutussoontega mineraalvilla kihiga, ning 

kinnitatud tüüblitega, ja veekindluse tagamiseks, kaetud SBS rullmaterjali kihiga. Tabel 

6.30 kohaselt on sellise tehnoloogiaga võimalik kogu katus soojustada seitsme päevaga 

kolme töölise poolt. Katuslae soojustamiseks kasutatavad EPS vahtpolüstüreen plaadid, 

ja SBS rullmaterjal ladustatakse katusel pärast ühekordse SBS aurutõkke paigaldamist 

vajalikus koguses iga vahetuse alguses. Materjalide ladustamist kirjeldavad 

tehnoloogilises kaardis vastavad tähistused. Koormuse laiali jaotumise seisukohalt, on 

otstarbekas materjalid laotada suuremale pinnale. Materjalide ladustamise järel 

alustatakse EPS soojustusmaterjali paigaldamist ning sellele kaldesoojustuse kihi 
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lisamist. Kaldesoojustusmaterjali abil ehitatavad katusekalded tagavad sadevee 

juhtimise sadeveelehtritesse. Vahtpolüstüreenplaadid ja hüdroisolatsioon kinnitatakse 

mehaaniliselt kinnititega nende paigast liikumise vältimiseks. Teise kihi soojustusplaadi 

paigaldamisel jälgitakse, et nende vuugid ei paikneks kohakuti alumise kihi plaatidega. 

Soojustusplaatidele asetatakse 20 mm tuulutussoontega mineraalvillaplaadid, mis 

kinnitatakse tüüblitega soojustusmaterjali külge. Pärast mineraalvilla kihi lisamist, 

kaetakse katus SBS rullmaterjali esimese kihiga, paigaldatakse alarõhutuulutid ning, 

kolmandal etapil, lisatakse teine SBS kiht. Vastavalt Tabel 6.30, kulub viimase, SBS 

kihiga, katmiseks kahe töölise poolt kolm tööpäeva, misjärel paigaldatakse ühe 

katusekatja poolt parapeti plekk. Katusetööd kestavad kokku seitseteist tööpäeva. 

Tehnoloogilisel kaardil on tehtud katusetööde ajagraafik, mis kirjeldab erinevate 

tööliikide teostamist erinevatel haardealadel kõikidel tööetappidel.  

Tabel 6.27 Katusekatte tööde tööjõu- ja masinakulu kalkulatsioon 
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Tabel 6.28 Katusekatte tööde tööjõu- ja masinakulu kalkulatsioon 
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Tabel 6.29 Katusekatte tööde tööjõu- ja masinakulu kalkulatsioon 

 
Tabel 6.30 Katusetööde tehnoloogilised arvutused 

 

6.3.3  Korterite terrasside katusetööd 

Korterite terrasside katused peavad võimaldama nende kasutamist, nendel kõndimist, 

mistõttu projekteeritud lahendus ja ehitustehnoloogia erineb hoonete katustest. 

Terrasside katuslaepaneelide aurutõke tagatakse ühe SBS kihiga, mis kaetakse 100 mm 

PIR soojustusplaatidega, millele valatakse kiudbetoonist C30/37 plaat. Kalded 

äravoolude suunas tagatakse betoonivaluga. Soojustuse ja betooni vahele 

paigaldatakse kile tsemendivee läbiimbumise vältimiseks. Viimane kiht tehakse PVC 
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rullmaterjalist. Parapetile tekitatakse SBS ülespööre vähemalt 300 mm, 

hüdroisolatsiooni tagamiseks, mis ehitatakse välja analoogselt hoonete katuste osas 

kirjeldatule, kuid parapeti kandvaks osaks on eelmise korruse sandwich paneeli välimine 

kiht.  

Tabel 6.31, Tabel 6.32, Tabel 6.33, Tabel 6.34 kajastavad korterite terrasside 

katusekatte ehitamiseks erinevate tööliikide korral vajaminevate inim- ja masin 

ressursside vajadust haardealade lõikes ning andmed on aluseks tehnoloogiliste 

arvutuste tegemisel mille põhjal tabelites Tabel 6.35, Tabel 6.36 ja Tabel 6.37 on leitud 

vajalik vahetuste arv, seejuures on autor arvestanud, et normitäitmise tegur jääks 

vahemikku 0,75...1,25.  

Korterite terrasside katmist alustatakse pärast maja katusekatte paigaldamist.  

Terrasside katused tuleb iga vahetuse lõpuks veekindluse tagamiseks sulgeda, mistõttu 

on tehnoloogilistes arvutustes terrassid jagatud eraldi haardealadeks selliselt, et oleks 

võimalik ühe päeva jooksul katuse soojustuse kihid katta betoonplaadiga.  

Kaheksandal korrusel on kaks terrassi. Ühe pindala on suurem kui teisel, kuid ühe päeva 

jooksul on võimalik vajalikud tööd teostada, seetõttu jagatakse kaheksanda korruse 

terrassid kahele haardealale, mis on tehnoloogilisel kaardil tähistatud VIII ja IX 

haardeala. Seitsmendal, kuuendal ja viiendal korrustel on üks haardeala igal korrusel, 

mis hõlmab kahte terrassi. 

Tabelite andmetest järeldub, et esimesel kahel päeval töötavad kaks katusekatjat 

kaheksanda korruse terrassidel. Kolmandal päeval kaetakse seitsmenda korruse, 

neljandal päeval kuuenda ja viiendal päeval viienda korruse terrasside katused 

betoonplaadiga. Tehnoloogilisel kaardil tehtud ajagraafikust on näha, et pärast betooni 

kivinemisele kuluvat tehnoloogilist pausi, kaetakse katus PVC rullmaterjaliga ning 

paigaldatakse parapetiplekk. Kokku kulub korterite terrasside katuste ehitamiseks 

seitse tööpäeva. 

Iga vahetuse lõpuks kaetakse katus aurutõkkega, soojustusmaterjaliga, EPS 

soojustusmaterjalile paigaldatakse PIR soojustus ning terrassi katus kaetakse enne 

plaadi armeerimist ja betoneerimist kilega, selliselt on välditud seguvee 

soojustusmaterjali sisse valgumine. Betoonisegu 70 % survetugevuse saavutamiseks 

kulub kolm päeva, mistõttu enne kolme päeva möödumist katusekatet koormata ei ole 

lubatud ja katuse katmine PVC rullmaterjaliga algab neljandal päeval pärast 

betoneerimistööde teostamist. Seejärel paigaldatakse parapeti plekk. Kokku töötab 

kaks katusekatjat kolm betoneerijat ja pärast PVC materjali paigaldamist ühe 

katusekatja poolt, paigaldab plekksepp parapeti pleki.  

Tehnoloogilisel kaardil on tehtud katuseterrasside katusekatte paigaldamist kirjeldav 

ajagraafik koos tööliste ja masinate vajadusi kirjeldavate joonistega.  
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Tabel 6.31 Tööjõu-ja masinakulu arvutus Jalami tn 1 korterite kaheksanda korruse terrasside 
katusekattetööde ajal 
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Tabel 6.32 Tööjõu-ja masinakulu arvutus Jalami tn 1 korterite kaheksanda korruse terrasside 
katusekattetööde ajal 
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Tabel 6.33 Tööjõu-ja masinakulu arvutus Jalami tn 1 korterite seitsmenda, kuuenda ja viienda 
korruse terrasside katusekattetööde ajal 
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Tabel 6.34 Tööjõu-ja masinakulu arvutus Jalami tn 1 korterite seitsmenda, kuuenda ja viienda 
korruse terrasside katusekattetööde ajal 
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Tabel 6.35 Tehnoloogilised arvutused katusekattetööde ajal kaheksanda korruse terrasside 
katusetööde ajal 

 
 

Tabel 6.36 Seitsmenda ja kuuenda korruse terrasside katusetööde tehnoloogilised arvutused 
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Tabel 6.37 Viienda korruse terrasside katusetööde tehnoloogilised arvutused 
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7. MAJANDUSLIK OSA 

Lõputöö majandusliku osa eesmärk on analüüsida monteeritavatest elementidest 

ehitatud vahelae asendamist monoliitbetoonist ehitatud vahelaega. Aluseks võetakse 

konstruktsiooni osas tehtud arvutuste andmed Jalami tn 1 hoone tüüpkorruse 

õõnespaneelidest vahelae asendamiseks monoliitbetoonist vahelaeplaadiga.  

Aastate lõikes on hinnad oluliselt muutunud, mistõttu võetakse analüüsi aluseks 

käesoleva aasta hinnad. Töö autor on küsitlenud ehitusmaterjale ja ehitusteenust 

pakkuvatelt ettevõtetelt majandusliku analüüsi läbiviimiseks vajalikud hinnad.  

7.1 Maksumus  

7.1.1 Betooni maksumus  

Vastavalt projektdokumentatsioonile, kuulub konstruktsioonides kasutatav betoon  

C25/30 tugevusklassi, XC3 + XF1  keskkonnaklassi ning S4 konstruktsiooniklassi. 

Arvestades plaadi paksusega 220 mm, kulub ühe korruse vahelae ehitamiseks 259 m3 

betooni. Betooni maht leitakse valemist 7.1. 

 

V = a ∙ b ∙ c																																																																							(7.1) 

 

kus, 

V – vahelaeplaadi maht, m3 ; 

a – vahelaeplaadi lühema külje pikkus, m ; 

b – vahelaeplaadi pikkus, m ; 

c – vahelaeplaadi paksus, m. 

 

𝑉 = 15,51 ∙ 75,89 ∙ 0,22 = 	258, 99	𝑚= ≈ 259	𝑚= 

 

Võttes arvesse töömahu mõjuteguri 1,1 ning arvestades materjali ülekuluga 7 %, 

leitakse vajalik betooni maht: 

𝑉 = 259 ∙ 1,1 ∙ 1,07 = 304,84	𝑚= 

 

Betooni müüva, anonüümseks jääda sooviva, ettevõttelt saadud info kohaselt, on 

nõutud omadustega betooni maksumus 150 €/m3, seega vahelaeplaadi valamiseks 

vajaliku betooni koguse maksumus on 45 750 €: 

 

305 ∙ 150 = 45	750	€	 ≈ 45	750,00	€ 
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7.1.2  Armatuuri maksumus  

Konstruktsiooni osas leitud arvutuste põhjal, kulub armatuuri 25,10 t. Ühe tonni 

armatuuri maksumus on sarrust müüva, anonüümseks jääda sooviva, ettevõttelt 

saadud info kohaselt, 1900 €. Arvestades, et armeerimisel materjali ülekulu on 10 %, 

leitakse vahelaeplaadis kasutatava armatuuri maksumuseks 47 690,00 €: 

 

25,10 ∙ 1900 = 47	690,00	€ 

7.1.3  Raketise maksumus 

Kokku läheb vahelaeplaadi valamiseks vaja 1218 m2 raketist. Raketise rendi hind päevas 

on 0,3 €/𝑚"	raketist rentiva, anonüümseks jääda sooviva, ettevõttelt saadud info põhjal.  

Lähtudes Tabel 7.1 ja Tabel 7.2 andmetest, on näha,  et vahelaeplaadi ehitamiseks 

kulub 15 päeva ja lahti rakestamisele 5 päeva. Kuid arvestades, et betooni kivinemise 

ajal tekib tehnoloogiline vaheaeg,  ei saa renditud raketisi eemaldada enne, kui betoon 

on saavutanud 70% oma projekti järgsest survetugevusest. Kuna lahti rakestamiseks 

ning raketiste kokku panemiseks kulub 5 päeva, loetakse, et kokku tuleb raketised 

vahelaeplaadi ehitamiseks rentida 35-ks päevaks, raketise rendi maksumus kokku on 

12 789,00 €.  

 

1218 ∙ 0,3 ∙ 35 = 12	789,00	€ 
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Tabel 7.1 Vahelaeplaadi tööde- ja masinaajakulu kalkulatsioon 
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Tabel 7.2 Tehnoloogilised arvutused vahelaeplaadi ehitamiseks 

 

7.1.4  Masinate ja tööjõukulu maksumus 

Hoone gabariite arvestades, valitakse vahelagede valamiseks betoonipump, mille 

töötunni maksumus on 160 €/h ja betoonimikser maksumusega 70 €/h. Betoon tuuakse 

objektile Männikul asuvast betoonitehasest. Peatükis 6 leitud arvutuse kohaselt, kulub 

tehasest ehitusplatsile ja tagasi sõitmiseks ning betooniseguri täitmiseks ja 

tühjendamiseks kokku 1,2 tundi. Tehnoloogiliste arvutuste kohaselt kulub vahelaeplaadi 

valamiseks 2 tööpäeva, mistõttu on vaja rentida betoonipump kolmeks tööpäevaks. 

 

Ühe betoonimikseriga tuuakse 7,5 m3 betooni, seega kokku läheb vaja 41 mikserit. 

 

304,84 ∶ 7,5 = 40,64	𝑡𝑘 

 

Kokku kulub masinate rentimisele 6004€ :  

 

8 ∙ 160 ∙ 2 + 41 ∙ 1,2 ∙ 70 = 6004,00	€ 

 

Kokku kulub vahelaeplaadi valamiseks 728 tundi. Ühe töötunni maksumus ettevõtte 

jaoks betooni valamiseks koos kõikide riiklike maksudega, on keskmiselt 40 €. Töö läheb 

maksma 38 320 €. 

728 ∙ 40 = 29	120,00	€	 

7.1.5  Kogu maksumus 

45	750 + 47	690,00 + 12789 + 6004 + 38	320 = 150	553,00	€		 
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7.1.6  Paneelidest vahelae maksumus 

Käesoleval aastal maksab 220 mm õõnespaneelidest vahelae ehitamine vastavalt 

anonüümseks soovida jääva ettevõtte hinnapakkumisele koos materjali ja 

paigaldamisega kokku 49 050,00 €		 

7.2 Majandusosa järeldus  

Arvestades, et õõnespaneelidest I korruse vahelae ehitamiseks kulub 49 050,00 €	 ja 

monoliitbetoonist vahelae ehitamiseks kulub 150 553,00 €	  samuti ehitamiseks kuluv 

aeg on monteeritavate elementidest ehitamisel lühem, on kasulikum ehitada 

monteeritavatest paneelidest vahelagi nagu on tehtud antud projekti rajamisel. 
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8. KESKKONNAKAITSE 

Ehitusettevõtja vastutuse alla kuulub keskkonnakaitse ehitustööde ajal ehitusplatsil ja 

selle vahetus läheduses, vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ja määrustele. 

Keskkonnakaitse alla kuuluvad põhjavesi, pinnas, õhk ja haljastus. Kinnistu idaküljel 

paikneva Järveotsa oja kaldaga paralleelselt ja ümber kogu ehitusplatsi paigaldatakse 2 

meetri kõrgune piirdeaed, vältimaks ehitusprahi sattumist ümbritsevasse keskkonda. 

Ehitusplatsilt ja kinnistu äärest eemaldatakse kogu olemasolev haljastus ning võsa. 

Astangu tänava äärde jäävad puud paiknevad ehitusplatsilt piisavalt ohutul kaugusel, 

mistõttu puutüvede kaitsmine ehitustööde ajal ei ole vajalik. Tähelepanelikult jälgitakse 

kogu ehitusprotsessi kestel oja olukorda. [1]  

Ehitus- ja olmejäätmete käitlemine teostatakse kooskõlas Tallinna 

jäätmehoolduseeskirjaga (Tallinna Linnavolikogu 08.09.2011 määrus nr 28) §38. 

Jäätmete ära veoks sõlmib ehitusettevõtja jäätmekäitlusfirmaga lepingu ning vastavalt 

lepingu tingimustele teostatakse jäätmete kogumine ning äravedu. Jäätmete 

kogumiseks ja sorteerimiseks tuuakse ehitusplatsile erinevad konteinerid olmejäätmete, 

ohtlike jäätmete ja ehitusprügi kogumiseks. [1] 

Ümberkaudsete elanike häirimise vältimiseks töövälisel ajal, teostatakse ehitustöid 

tööpäevadel, tööajal vahemikus 08:00 kuni 18:00, tehniliselt töökorras ehitusmasinate 

ja tööriistadega.  

8.1 Töötervishoid ja tööohutus 

Ehitustööde teostamiseks taotletakse kohalikust omavalitsuselt ehitusluba ning kolm 

päeva enne töödega alustamist informeeritakse kohalikku omavalitsust ehitustööde 

alustamisest. [17]  

Ehitustööd kestavad üle 30 päeva ning ehitisel töötab üle 20 töölise, mistõttu on tellija 

kohustatud ehitustööde alustamisest Tööinspektsiooni kohalikule asutusele teatama, 

vähemalt 3 päeva enne ehitustöödega alustamist. [17] 

Piirdeaiale paigaldatakse ehitusega mitteseotud isikute hoiatamiseks tahvel „Võõrastel 

isikutel sissepääs keelatud“ ning tahvel informatsiooniga objekti kohta, ehitusloa, 

ehitamise alustamise aja ja lõpetamise tähtaja ning projekteerimisettevõtja, 

ehitusettevõtja ja omanikujärelevalve teostaja andmetega. 
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Päästemeeskonna autodele on tagatud lihtne juurdepääs selliselt, et ehitusplatsil saab 

ajutist sõiduteed kasutades liigelda kõikide hoonete trepikodade juurde. Kiire esmaabi 

osutamiseks paigaldatakse värav 1 kõrvale eraldi soojak esmaabi osutamiseks. [17] 

Ehitusplatsi piisav valgustus pimedal ajal on tagatud valgusmastidel paiknevate LED 

valgustitega. [17] 

Ehitusplatsi ettevalmistamiseks korraldab töövõtja ehitusplatsi selliselt, et tööde 

alustamise hetkeks oleks olemas algavaks tööetapiks vajalik varustus töötajatele 

ohutuse tagamiseks ja esmaabivahendid ning ehitusmaterjalid ja tööriistad. Ehitusplats 

varustatakse vajalike soojakutega vastavalt töötajate vajadustele ning arvule, 

eraldatakse laoplatsid, töötsoonid, kontrollitakse vajaliku vee- ja  elektrivarustuse 

olemasolu ning ehitusmasinate ja tööriistade seisukorda enne igat tööprotsessi. [17]  

Enne töö alustamist, vaadatakse töökoht ja selle ümbrus üle, peetakse platsil 

avakoosolek, kus arutatakse läbi ajagraafik, tööde teostamise kord, töö- ja 

keskkonnaohutus, õigusaktid, kohaliku omavalitsuse nõuded tööde toimumise ajal, 

kvaliteedinõuded, täpsustatakse materjalide, masinate ja tööriistade asukohad, 

alltöövõtjale antakse töökoht üle peatöövõtja poolt. Samuti  tutvutakse tööjoonistega, 

kontrollitakse üle ehitusmasinate ja tööriistade seisukord ning nende vastavus nõuetele, 

vaadatakse üle tööjoonised, kontrollitakse ümbrust ning selgitatakse välja kaablite, 

torustike ning seadmete asukohad tööde mõjutsoonis ning vajadusel lülitatakse 

seadmed välja. [2]  

Enne töödega alustamist juhendatakse töölisi, kontrollitakse tööohutuse nõuetest 

kinnipidamist, töötajate varustust, vajadusel kõrvaldatakse tööohutuse vead. Ohutuse 

tagamiseks kasutatakse piirdeid, liiklusmärke, signaalseadmeid ohu vältimiseks ja 

töötajate hoiatamiseks.  

Masinate juhid kontrollivad enne seadmete kasutamist seadme tehnilist seisukorda ning 

peale kasutamist lahkutakse masinast selliselt, et oleks välistatud ohtliku olukorra 

tekkimine.   

Tööde juhid viibivad tööde teostamise ajal ehitusplatsil ning kontrollivad tööde 

läbiviimist.   

Ehitusplatsi ohutuse tagamiseks järgitakse ehitusettevõtja poolt kõikide tuleohutuse 

ning töö- ja tervishoiuohutuse nõudeid ja kohaliku omavalitsuse poolt kehtestatud 

ettekirjutisi. Ehitamise käigus koostatakse mõõdistusprojekt tuginedes MKM määrusest 

27.12.2002 nr 75  “Nõuded ehitise kasutusloa taotlemisel esitatavale ehitise 
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mõõdistusprojektile“ ning kõik tööd dokumenteeritakse MKM määrust 27.12.2002 nr 71 

“Eri liiki ehitiste ehitamise tehnilistele dokumentidele esitatavad nõuded” järgides. [2]  

Töötervishoiu ja tööohutuse seadusest lähtuvalt võimaldatakse tööandja poolt töötajate 

tervisele ohutu töökeskkond töötervishoiu ja tööohutuse nõudeid järgides mistõttu 

kasutatakse abivahendeid töö tegemiseks töötajate tervise ohtu seadmise vältimiseks, 

ning juhendatakse töötajaid abivahendite kasutamise osas ja kontrollitakse nende 

korrektset kasutamist. Töötajad kannavad ehitusplatsil kiivreid, professionaalseid 

tööriideid- ja jalanõusid, ehitusplats varustatakse tulekustutitega ja töötajatele 

näidatakse ette esmaabi vahendite asukoht. Tööpäeva jooksul on ette nähtud lõuna 

paus kestusega üks tund, üks töövahetus kestab maksimaalselt kaheksa tundi mille 

kestel on lühemad vaheajad töö vahel mida reguleerib tööandja. Töötajate töö- ja 

puhkeaja kestuse planeerimisel tuginetakse Töötervishoiu ja tööohutuse nõuetest 

lähtudes jaotatakse töö vastavalt töötaja võimetele. [2]  

Isikukaitsevahendite ja varustuse kasutamisel lähtutakse vastavalt Vabariigi Valitsuse 

11.jaanuari 2000.a määruses nr 12 “Isikukaitsevahendite valimise ja kasutamise kord”. 

Tööandja ja töötaja on töövahendite kasutamisel kohustatud juhinduma Vabariigi 

Valitsuse 11.jaanuari 2000.a määrusest nr 13 “Töövahendi kasutamise töötervishoiu ja 

tööohutuse nõuded”. Tööandja on kohustatud valima õiged töövahendid tööülesande 

täitmiseks mis sobivad kasutaja kehamõõtmetele ning füüsilistele ja vaimsetele 

võimetele. [2]  

Töövõtja vastutab, et müra tase ei ületaks Sotsiaalministri 4.märtsi 2002.a määrusega 

nr 42 “Müra normtasemed elu- ja puhkealal, elamutes ning ühiskasutusega hoonetes ja 

mürataseme mõõtmise meetodid” kehtestatud nõudeid. [2] 

Ehitise tellija, projekteerija ja ehitusettevõtja on kohustatud korraldama töö 

ehitusplatsil selliselt, et ei oleks ohustatud ehitusplatsil ega selle mõjupiirkonnas viibivad 

inimesed ning kannavad selle eest vastutust nii koos kui eraldi. [17]  

Peatöövõtja vastutab ühel töökohal samaaegselt erinevate ettevõtete töötajate 

ühistegevuse korraldamise eest. Töötervishoiu- ja tööohutusalase ühistegevuse ning 

vastutuse kohta sõlmitakse ühel töökohal üheaegselt töötavate ettevõtete tööandjate 

vahel leping ja lepitakse kokku töö jaotus. [17]   
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8.1.1  Tehnovõrkude kaitsmine  

Ehituskrundil olevad maapealsed ja maa-alused tehnovõrkude asukohad tähistatakse 

nende kaitsmiseks ja nähtavaks muutmiseks lintidega ning vajadusel piiratakse. Enne 

ehitusplatsi ettevalmistamist vaadatakse ehitusplats ja selle ümbrus ehitusettevõtja 

poolt tähelepanelikult üle, määratakse olemasolevate ja tulevaste maapealsete ja maa-

aluste tehnovõrkude asukohad, võetakse kasutusele abinõud nende kaitsmiseks, 

märgistades tehnovõrkude asukoha lindiga. Vajadusel planeeritakse nende asukohad 

ümber, seoses võimaliku ohuga või takistusega ehitustööde ajal, ning kooskõlastades 

antud soovi kohaliku omavalitsusega, mistõttu sujuvaks tööde organiseerimiseks 

taotletakse kohalikult omavalitsuselt luba olemasoleva liitumiskilbi liigutamiseks 

vastavalt põhiprojektile. Tehnovõrkude kahjustamise korral kohustub ehitusettevõtja 

koheselt tehnovõrkude omanikku juhtunust teavitama. [2] 

Maa alla rajatava vee- ja küttetorustiku kaitsmiseks märgistatakse toru ülaosast 30-40 

cm ülespoole erksavärvilise lindiga. Krundi ääres paiknevate puude ümber pannakse 

nende säilitamiseks kaitsekilbid. [6] 

8.1.2  Tööde järelevalve 

Ehitusperioodi kestel on omanikujärelevalve lahendatud Park OÜ-ga sõlmitud lepingu 

alusel. Töötamiseks on ette nähtud regulaarselt koristatav büroona kasutatav elektri ja 

telefoni ning sideühendusega varustatud möbleeritud soojak, mille sisetemperatuur on 

vähemalt 18°C. Järgmise ehitusprotsessi jätkamise eelduseks on omanikujärelevalve 

poolt vastu võetud nõutud kvaliteediga töö saavutamine, mistõttu kontrollib peatöövõtja 

alltöövõtja poolt tehtud töö üle, teeb vajadusel märkused ning nõuab töö parandamist, 

misjärel kogub kaetud tööde aktid tehtud tööde kohta ning esitab dokumendid 

omanikujärelevalvele üle vaatamiseks ning tööga tutvumiseks. Töö sobivuse korral 

kiidab omanikujärelevalve töö heaks et saaks jätkata ehitamist. Valede materjalide, 

halva kvaliteediga või ehitusprojektis nõutust erinevalt tehtud töö korral tehakse töö 

uuesti, kuni omanikujärelevalve seda aktsepteerib. [2]    
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KOKKUVÕTE 

Käesolevas lõputöös on tehtud Aurora Nova korterelamute kompleksi ehitustehnoloogia 

ja platsikorralduse analüüs ning töötatud välja ehitustehnoloogiliste ja 

ehituskorralduslike protsesside organiseerimine arvestusega, et ehitustööd saaks 

teostada võimalikult madala aja- ja rahakuluga.  

Esimeses, arhitektuurses, osas on antud ülevaade lähteandmetest, objekti asukohast 

ning projekti koosseisust. Teises osas käsitletakse kasutatavaid konstruktsiooni 

lahendusi, kolmandas jaos on tehtud arvutused õõnespaneelidest tüüpkorruse vahelae 

asendamiseks monoliitbetoonist tarindiga ning tehtud on vahelaeplaadi joonis koos 

vajamineva armatuuriga.  

Neljandas, ehitusplatsi üldplaani, peatükis on antud ülevaade ja tehtud joonis platsi 

korraldusest montaaži tööde teostamise ajal ning kalkulatsioonid tööala piisava 

valgustamise ja elektrivarustuse tagamiseks. Samuti, on analüüsitud vajalike 

tõsteseadmete valikut karkassielementide paigaldamiseks, arvestades objekti 

iseärasustega. Ehitusplatsi esitlusjoonisel on märgitud ohutuse tagamiseks vajalikud 

piirded, ehituskrundil liiklemiseks ehitatud ajutised teed ja liiklemise suund ning 

töömaale pääsemiseks ettenähtud väravad, hoiatus- ja liiklusmärkide asukohad, 

valgusti ja turvakaamerate mastide paiknemiskohad, tähistatud on ajutised hooned, 

prügikonteinerid, tuletõrje hüdrant, esmaabi andmise koht, ajutiste elektripaigaldiste ja 

kommunikatsioonide liitumiskohad ning lisaks kraanadele, on joonisel näidatud 

montaaži protsessis kasutatud ehitusmasinad betoonipump ja betoonisegisti.  

Viiendas osas on tehtud ehitusobjekti koondkalendergraafik, mis annab ülevaate 

suuremate tööliikide teostamisest tööde tegemise järjekorras, kajastatud on tööde 

kestus, maksumus ja tööjõu ning masinate vajadus. Koondkalendergraafik koostamisel 

on koostatud arvestusega, et oleks võimalusel välditud tööseisakud ning tööd oleks 

korraldatud sujuvalt. Selleks on autor läbi mõelnud erinevate tööliikidele eelnevad ja 

järgnevad tööetapid ning graafikus kujutanud võimaliku järjestuse.  

Kuuendas peatükis on tehtud tehnoloogilised arvutused tööjõu ja masinakulu leidmiseks 

ning tehnoloogilised kaardid vundamentide maapealse osa rostvärkide ehitamise, 

maapealse osa kandvate konstruktsioonide paigaldamise ja vahelaepaneelide montaaži 

etapil ning katusetööde kohta. Kaartidel on märgitud töö teostamise suund, 

kasutatavad ehitusmasinad ja nende tööpositsioonid, kalendergraafikud koos tööjõu – 

ja masinate vajadusega antud tööliigi teostamiseks ning tööde järjekord.  
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Seitsmendas, majanduslikus osas, on analüüsitud õõnespaneelidest vahelagede 

asendamist monoliitbetoonist plaadiga. Tehtud on arvutused materjali, tööjõu kulu ja 

masinate vajaduse kohta, arvutatud on tööde kestus ja maksumus ning võrreldud 

monteeritavate elementidest vahelae maksumust monoliitbetoonist vahelae 

konstruktsiooniga ning järeldatud, et odavam ja kiirem on kasutada õõnespaneele, 

mistõttu ei ole mõistlik ehitada monoliitbetoonist vahelagesid 

Kaheksandas peatükis käsitletakse töö- ja tuleohutus nõudeid ning nende tagamiseks 

vajalikke meetmete täitmist ehitusplatsil.  

Lõputöös on analüüsitud Aurora Nova korterelamute ehitustehnoloogiat ja 

platsikorraldust, selleks on teostatud vajalikud arvutused ning tehtud graafikuid.  Töö 

autor on tööd tehes suhelnud mitmete projektijuhtidega, lugenud täiendavat kirjandust, 

teinud järeldused ning omandanud teadmised kogu projekti planeerimiseks vajalike 

ehitusprotsesside tööliikide teostamise järjestuse planeerimiseks, sujuvaks tööde 

teostamise tagamiseks.  

Lõputöö autor järeldab, tuginedes reaalsele ehituskäigule, et äärmiselt oluline on 

pinnaseuuringute teostamine ning geoloogide soovituste järgimine. Vajadusel tuleb 

teha täiendavad pinnaseproovid enne ehitustöödega alustamist, vältimaks tööseisakute 

tõttu tekkinud aja- ja rahakulu, millele võivad lisanduda vajadus tellitud 

ehitusmaterjalide ladustamise järele, mis võib nende gabariitide tõttu osutuda 

keeruliseks ja kulukaks.  

Lõputöö eesmärk on täidetud. Töös on analüüsitud Aurora Nova korterelamute 

ehitustehnoloogiat ja platsikorraldust. Autor on töö tegemiseks lugenud täiendavat 

kirjandust, suhelnud ehitusettevõtete projektijuhtidega. Saanud kogemuse  

projektidokumentatsiooni alusel tööde mahu välja arvutamiseks, teinud kalkulatsioonid 

tööde teostamiseks vajaliku tööjõu- ja masinakulu ning tööde kestvuse leidmiseks ja 

mõelnud läbi ning planeerinud projekti ehitustööd sellises järjekorras, et oleks tagatud 

sujuv tööde teostamine võimalikult lühikese perioodi vältel.  
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CONCLUSION 

The site management and building technology of Aurora Nova apartement buildings 

complex located at Astangu 18 // Astangu 20 // Jalami 1 Street in Haabersti, Tallinn 

has been analyzed.  

First chapter gives an overview about the location and situation before the construction. 

Geological conditions, local regulations and service life of the future buildings have been 

introduced. 

The second part, describes architectural and constructional solutions of the project.  

In the third section, calculations for replacing the suspended ceiling of a floor with a 

monolithic concrete structure, are done and a drawing of the suspended ceiling plate 

with the necessary reinforcement has been done. 

In the fourth part, the general plan of construction site during the montage works has 

been done with a drawing, giving an overview about the traffic managament, temporary 

buildings, access to the building plot and utilities, construction machines with their 

working posititons, warning signs, fence, lighting of the site entrances necessary for 

organizing the fluid and secure work on the plot.  

In the fifth part, a schedule plan with a comprehensive view of the cost of the main 

work groups with resources and machinery need, was introduced on a drawing.  

In the sixth chapter, four technological maps were done for the foundation, montage 

and roof works were done.  

In the economical part of this paper, calculations are done to compare the cost of use 

of factory made panels for ceilings and on-site built monolithic concrete ceilings 

according to the calculations made in the third part of the paper.  

The final part introduces the environmental and occupational security on the 

construction site. 

The objective of the theses has been achieved. The cnstruction management and 

building technology has been analyzed. The author has read additional literature, 

communicated with project managers of construction companies to organize the work 

fluently. Also, gained experience in calculating the volume of works based on project 

documentation, made calculations to find the necessary labor and machine costs for the 

execution of the works, as well as the duration of the works, and thought through the 
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planned construction works of the project in such an order as to ensure the smooth 

execution of the works in the shortest possible periood, which is the most important, 

before starting the works. The calculations are done considering minimum time and 

labor consuming options.  
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- EHITUSAEGSED TOED JA KINNITUSED KUULUVAD EHITAJA ÜLESANNETE HULKA.
- VAHELAE LAHTIRAKESTAMIST VÕIB ALUSTADA 7 TÖÖPÄEVA PÄRAST BETONEERIMIST.
KONSTRUKTSIOON JA ASUKOHT KOOSKÕLASTADA PROJEKTEERIJAGA.
LÄBIV SARRUS TULEB PAIGALDADA ENNE TÖÖVUUGI TEGEMIST. UUTE TÖÖVUUKIDE
PEAVAD ENNE VALU JÄTKAMIST OLEMA KAREDA VÕI PROFILEERITUD PINNAGA. TÖÖVUUKI
- TÖÖVUUKIDE TEGEMISEL TULEB JÄRGIDA BÜ2 PEATÜKK 4.4.3.5 NÕUDEID. TÖÖVUUGID
- ARMATUURVARRASTEL ANTUD VÄLIMISED PAINUTUSMÕÕDUD
- SARRUSE KAITSEKIHT Cnom=10 mm
- SPETSIFIKATSIOONIS ARMATUURI PIKKUSEL ÜLE 12 m MINIMAALNE ÜLEKATTEPIKKUS 40Ø.
- KASUTATAV SARRUSE KLASS B500B (fy=500 MPa) VÕI ANALOOG (EVS-EN 10080:2006). 

- PINNAVIIMISTLUS: NÄHTAV PIND MUO-B, MITTENÄHTAV PIND MUO-C (VASTAVALT BÜ4).
- TOLERANTSIKLASS 1 (EVS-ENV 13670:2010)
- KESKKONNAKLASS XC1 (EN 206:2014)
- MONOLIITNE VAHELAEPLAAT BETOONI KLASS C25/30

MÄRKUSED

kg/kokkukg/1tkKlass aPos Kogus ØTüüp

Sarrus:
b c d e u v DL f g h1 i j

1 A B500B 10 8050 8050 0 764.95.0154

2 A B500B 10 4800 4800 0 456.13.0154

3 A B500B 16 7850 7850 0 1910.112.4154

4 A B500B 10 5300 5300 0 1007.23.3308

5 A B500B 12 6300 6300 0 1723.15.6308

6 A B500B 10 3300 3300 0 313.62.0154

7 A B500B 12 12000 12000 0 1641.010.7154

8 A B500B 10 4100 4100 0 779.12.5308

9 A B500B 12 6600 6600 0 1805.15.9308

10 A B500B 10 5100 5100 0 484.63.1154

11 A B500B 16 6600 6600 0 1605.910.4154

12 A B500B 10 5900 5900 0 560.63.6154

13 A B500B 12 11500 11500 0 1572.610.2154

14 A B500B 10 8750 8750 0 1662.85.4308

15 A B500B 12 10250 10250 0 1401.79.1154

16 A B500B 10 6500 6500 0 617.64.0154

17 A B500B 12 10500 10500 0 1435.99.3154

18 A B500B 12 11250 11250 0 1538.510.0154

19 A B500B 10 8300 8300 0 788.65.1154

20 A B500B 8 8250 8250 0 1427.33.3438

21 A B500B 10 8250 8250 0 3206.95.1630

22 D B500B 10 1320 600 176 600 40 415.10.8506

23 A B500B 10 12000 12000 0 355.47.448

24 B B500B 10 8770 480 8325 90 50 21.75.44

25 B B500B 10 8680 480 8235 90 50 21.45.44

26 D B500B 10 1300 600 156 600 40 124.40.8154

27 D B500B 10 1310 600 160 600 40 124.80.8154

28 B B500B 10 8670 480 8225 90 50 21.45.34

29 B B500B 10 8580 480 8135 90 50 21.25.34

31 A B500B 10 9850 9850 0 48.66.18

Sarruse kaal kokku (kg): 27857.4

Sarrus Ø järgi:
Diameeter Klass Kaal kokku [kg]Pikkus [m]

Ø8 B500B 1427.43613.50

Ø10 B500B 11791.619111.46

Ø12 B500B 11117.912520.20

Ø16 B500B 3516.02225.30

27852.9

Armatuuri painutustüübid
23 A 2Ø 10 s. 140

25 B 2Ø 10 s. 120

24 B 2Ø 10 s. 108

5 A 154 Ø 12 s. 100

31 A 2Ø 10 s. 140

25 B 2Ø 10 s. 120

31 A 2Ø 10 s. 12823 A 2Ø 10 s. 12823 A 2Ø 10 s. 128

7 A 154 Ø 12 s. 100

4 A 154 Ø 10 s. 100

31 A 2Ø 10 s. 140

10 A 154 Ø 10 s. 100

21 A 13 Ø 10 s. 300

23 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 14023 A 2Ø 10 s. 12823 A 2Ø 10 s. 140

11 A 154 Ø 16 s. 100

22 D 253 Ø 10 s. 299
23 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 140

20 A 15 Ø 8 s. 300

1

2 A 154 Ø 10 s. 100

23 A 2Ø 10 s. 140

3 A 154 Ø 16 s. 100

6 A 154 Ø 10 s. 100

5 A 154 Ø 12 s. 100

23 A 2Ø 10 s. 128

4 A 154 Ø 10 s. 100 8 A 154 Ø 10 s. 100

9 A 154 Ø 12 s. 100

8 A 154 Ø 10 s. 100

9 A 154 Ø 12 s. 100

12 A 154 Ø 10 s. 100

20 A 13 Ø 8 s. 300
21 A 43 Ø 10 s. 180

20 A 12 Ø 8 s. 300 21 A 20 Ø 10 s. 300

20 A 6Ø 8 s. 300 21 A 19 Ø 10 s. 300 20 A 12 Ø 8 s. 300

21 A 40 Ø 10 s. 300

20 A 15 Ø 8 s. 300

20 A 8Ø 8 s. 300 21 A 17 Ø 10 s. 300 20 A 15 Ø 8 s. 300
21 A 13 Ø 10 s. 300

20 A 18 Ø 8 s. 300
21 A 31 Ø 10 s. 180

22 D 253 Ø 10 s. 299

27 D 154 Ø 10 s. 100
26 D 154 Ø 10 s. 100

28 B 2Ø 10 s. 108
29 B 2Ø 10 s. 120

24 B 2Ø 10 s. 108

23 A 2Ø 10 s. 140

23 A 2Ø 10 s. 128

20 A 13 Ø 8 s. 300
21 A 43 Ø 10 s. 180

20 A 12 Ø 8 s. 300 21 A 20 Ø 10 s. 300

20 A 6Ø 8 s. 300

21 A 19 Ø 10 s. 300

20 A 12 Ø 8 s. 300
21 A 40 Ø 10 s. 300 20 A 8Ø 8 s. 300 21 A 17 Ø 10 s. 300 20 A 18 Ø 8 s. 300 21 A 31 Ø 10 s. 180

20 A 15 Ø 8 s. 300

29 B 2Ø 10 s. 120

28 B 2Ø 10 s. 108

23 A 2Ø 10 s. 128 23 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 140

23 A 2Ø 10 s. 12823 A 2Ø 10 s. 140

23 A 2Ø 10 s. 128
23 A 2Ø 10 s. 140 31 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 140 23 A 2Ø 10 s. 140
23 A 2Ø 10 s. 140

23 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 128

31 A 2Ø 10 s. 128

17 A 154 Ø 12 s. 100

31 A 2Ø 10 s. 140

22 D 253 Ø 10 s. 299
23 A 2Ø 10 s. 140

26 D 154 Ø 10 s. 100

28 B 2Ø 10 s. 108

29 B 2Ø 10 s. 120

23 A 2Ø 10 s. 128

31 A 2Ø 10 s. 128

23 A 2Ø 10 s. 128
22 D 253 Ø 10 s. 299

23 A 2Ø 10 s. 12823 A 2Ø 10 s. 140

27 D 154 Ø 10 s. 100
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BETOONIPUMP PUTZMEISTER M56 

BETOONIPUMBA JA BETOONISEGURI TÖÖ POSITSIOON 1 

TEHNOLOOGILISTE ARVUTUSTE TABELID 

MÄRKUSED:
1. SEINAPANEELIDE BETOONI TUGEVUSKLASS: VÄLISKIHT - C30/37 ;
2. SEINAPANEELIDE BETOONI KESKKONNAKLASS: VÄLISKIHT - XC4, XF1; SISEKIHT - XC1
3. SEINAELEMENTIDE TULEPÜSIVUSKLASS - R60
4. ARMATUURI TUGEVUSKLASS: B500B
5. TÄITEMATERJALI TERA SUURIM LÄBIMÕÕT - 16mm.
6. ARMATUURI ÜLEKATTE PIKKUS 40 VARDA LÄBIMÕÕTU.
7. ELEMENTIDE VALMISTAMISE TOLERANTSID VASTAVALT EVS-EN 14992 A-KLASSI NÕUETELE.
8. KONSTRUKTSIOONI MONTAAZITOLERANTSID VASTAVALT STANDARDI EVS-ENV 13670:2010 NORMKLASSI 1 NÕUETELE
9. SEINAPANEELIDE SOOJUSTUS - TUULUTUSSOONTEGA JÄIK MENERAALVILL.
10. SEINAPANEELIDE SOOJUSTUSEKS TUULUTUSKANALITEGA MINERAALVILLAPLAATE ISOVER OL-E 32.
11. SEINAPANEELIDE KANDVA OSA VERTIKAALVUUGID TULEB MONTAAZI KÄIGUS MONOLITISEERIDA
 PEENETERALISE BETOONIGA C30/37      (VETONIT VERTIKAALVUUGIBETOON VÕI ANALOOG).

VÄLISPANEELIDE TARNEGRAAFIK 1. MONTAAZI  PÄEVAL VÄLISPANEELIDE TARNEGRAAFIK 2. MONTAAZI  PÄEVAL

SISEPANEELIDE JA TREPIELEMENDI  TARNEGRAAFIK 4. MONTAAZI  PÄEVALVÄLIS- JA SISEPANEELIDE TARNEGRAAFIK 3. MONTAAZI  PÄEVAL

KRAANA LIEBHERR POSITSIOON 1 KRAANA LIEBHERR POSITSIOON 2
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TÖÖDE TEOSTAMINE AJAGRAAFIK, TÖÖJÕU- JA MASINATE VAJADUS
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Inna Schlafer

Roode Liias

Ehituse ja arhitektuuri instituut

Montaažitööde tehnoloogiline kaart
(osa 2/2)

1. ÕÕNESPANEELIDE VAHELISED VUUGID ARMEERIDA JA MONOLITISEERIDA VASTAVALT VAHELAE ARMEERIMISSKEEMILE
JA VUUKIMISEKS KASUTADA PEENBETOONI C25/30.
2. AVAD LÄBI VAHELAE MONOLITSEERIDA PÄRAST KÕIGI TORUDE JA KOMMUNIKATSIOONIDE PAIGALDAMIST (C25/30)
3. ÕÕNESPANEELIDE MIN TOETUSPIKKUS 65 mm. KÕIK ÕÕNESPANEELID PEAVAD OLEMA TOETATUD VASTAVALT
PANEELIDE TOOTEJOONISTELE JA DETAILIJOONISTELE.
4.ÕÕNESPANEELIDE TERASVITSAD JA -VÖÖDJÄÄVAD ELEMENDI KÜLGE KA PÄRAST PAIGALDAMIST VAHELAKKE
TERASVÖÖDE ASENDAMINE JA TEISE KOHTA PAIGALDAMINE ON KEELATUD.
PANEELIDE TRANSPORDI- JA PAIGALDUSAEGSED BETOONIST TÕESTEKANNAD EEMALDADA AVADES (KETTAGA LÕIGATES)
PÄRAST VAHELAE MONOLITISEERIMIST.
5. KORGID PANEELI ÕÕNTES PEAVAD PAIKNEMA min 50mm SÜGAVUSEL ELEMENDI SERVAST, V.A. JUHTUDEL KUI
TOOTEJOONISEL ON NÄIDATUD TEISITI.
6. PANEELIDE PAIGALDAMISEL TULEB VÄÄNDUMISE VÄLTIMISEKS KÕIK VAHELAETALAD EELNEVALT TUGISTADA.
7. PAIGALDUSTOED VÕIB EEMALDADA PÄRAST VAHELAE VUUKIDE SARRUSTAMIST JA MONOLITISEERIMIST NING
MONOLIITIMISBETOONI 70% TUGEVUSE SAAVUTAMISt.
8. KONTUURISARRUSE PIKKUSI VÕIB TÖÖMAAL MUUTA SELLISELT, ET OLEKS TAGATUD
SARRUSE ÜLEKATTEJÄTKU PIKKUSED VASTAVALT PROJEKTILE.
9. VUUGISARRUSE ÜLEKATTEJÄTKUD TEHA:
Ø8 A 400mm Ø16 A 800mm
Ø10 A 500mm Ø20 A 1000mm
Ø12 A 600mm Ø25 A 1200mm
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gk=2,8kN/ m2, qk=2,0kN/ m2 (ilma õõnespaneelide omakaaluta)
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